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علی رغم تهدیدهای دشمنان، ایران در امنیت کامل است۲
تولیت آستان قدس رضوی در دیدار اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

قدسحرکتاصلاحیدولتبرایپالایشمدیرانکشوررابررسیمیکند
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
با  فشرده   ارزیابی  با  ای  مرحله  یک  عمومی  مناقصه  تجدید  فقره  یک 
موضوع   ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 
ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1401/06/15  می باشد. 
اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق الذکراز طریق 

سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

زمان و مهلت اسناد مناقصه:    الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/06/15
ب– مهلت تحویل پیشنهادها:       1401/06/29

ج – بازگشایی پاکات  :   1401/06/30 
   هزینه چاپ دونوبت  آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

)به قطرات آب   همچون طلا اهمیت دهیم(
آگهی تجدید مناقصه عمومی 

یک مرحله ای با ارزیابی فشرده  وم
ت د

نوب

میزان تضمین شرکت در مناقصهمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف
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طرح اصلاح و بازسازی 
خط انتقال 

شهر صالح آباد ، 
شهرستان صالح آباد 

2001001446000199
13.875.361.260  ریال 

)سیزده میلیارد و هشتصد و هفتاد و پنج 
میلیون و سیصد و شصت و یک هزار و 

دویست و شصت ریال (

693.800.000 ریال
)ششصد و نود و سه میلیون و 

هشتصد هزارریال(
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
  جهت برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده  
نماید.  برگزار  دولت  الکترونیک  تدارکات  از طریق سامانه  ذیل  به شرح 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه  از دریافت وتحویل اسناد مناقصه تا ارسال 
دعوتنامه ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ 
انتشار فراخوان در سامانه 1401/06/17 می باشد. 

زمان و مهلت اسناد مناقصه:
الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/06/24

ب– مهلت تحویل پیشنهادها:         1401/07/06 
هزینه چاپ  دو نوبت آگهی بر عهده برنده  مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

)به قطرات آب   همچون طلا اهمیت دهیم(
فراخوان تجدید  مناقصه عمومی یک 

مرحله ای با ارزیابی ساده  ول
ت ا

نوب

مبلغ تضمین فرایند اجرای کارمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف
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خرید کابل مسی 50*3 تخت 
لاستیکی با روکش EPDM به 
طول 1125  متر   به مجتمع 
آبرسانی روستایی رسالت 

شهرستان سبزوار

12.000.000.000ريال2001001446000200
دوازده میلیارد ريال

600.000.000ريال
ششصد میلیون ريال
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خراسان

135پایگاهسلامت
برایخدمترسانی
بهزائراندههآخرصفر

برایحضوردربزرگترینتجمع
شیعیانچقدربایدخرجکنیم؟

هزینههای
پیادهرویاربعین
اززمینتاآسمان

۴ ۵



هشدار به آمریکا 
و توصیه به 
همسایگان 
رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در پیامی 
به ارتش  آمریکا و رژیم 
 صهیونیستی نسبت 
به اقدام ضدامنیتی 
کاخ  سفید در متصل 
کردن ارتش  کودک کش 
صهیونیستی و 
فرماندهی منطقه ای 
سنتکام اخطار داد. 
سرلشکر باقری 
خطاب به کشورهای 
منطقه که با آمریکا 
همکاری نظامی 
دارند گفت: توصیه 
 دائمی و دوستانه  ما به 
کشورهای همسایه، 
همکاری برای برقراری 
امنیت منطقه توسط 
کشورهای خودمان و 
عدم اتکا به بیگانگان 
است.

گفتوگو اصل  محمدی  حسین 
»اگر فرزند رفت، پدر هم برود!« 
این شاه بیت دستورات دکتر 
سیدابراهیم رئیسی به معاون 
وزیری است که فرزندش گفته 
ــه تحصیل، از  ــرای ادامــ بود بـ
کشور خارج شود. مهدی  عرفاتی، دبیر شورای 
 اطلاع رسانی  دولت با انتشار این خبر می گوید 
رئیسی در ادامه هشدار به این معاون  وزیر گوشزد 
کرده است »گذشت آن دوران که افتخار مقامات  
عالی  دولت،  اقامت  فرزندانشان در خارج از کشور 
باشد. مسئولان مراقب گشت  ارشاد باشند«. 
ــر  اطلاعات هم روز  حجت الاسلام خطیب، وزی
گذشته در پاسخ به مطالبه خبرنگاران درباره اتهام 
دریافت رشوه قاسم  مکارم، معاون وزیر راه که 
توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( بازداشت 
شده تصریح کرد این  دولت مدعی مبارزه با فساد 
است و نسبت به آن کوتاهی نخواهد کرد. تکذیب 
سریع شایعه دوتابعیتی بودن زاهدی  وفا وزیر 
 پیشنهادی  کار از سوی معاون پارلمانی دولت 
نیز سندی بر تلاش دولت برای عبور از بسترهای 
فسادزایی است که در دولت های گذشته، افرادی 
که امضای طلایی نام می گرفتند مجالی برای 
تفحص و شفاف سازی در آن را نمی دادند. قدس 
در گفت وگو با یک کارشناس مسائل سیاسی 
زاویه های مختلف این قضیه را بررسی کرده است.

مبارزه با فساد، محور انتظارات مردم  ◾
حسن لاسجردی، کارشناس مسائل 
سیاسی به ما می گوید: با توجه به اینکه 
اصلی ترین شعار انتخاباتی دکتر 
رئیسی موضوع مبارزه با فساد بود، امروز قطعاً 
مبارزات ایشان در قوه  قضائیه با پرونده های فساد 
ــت در حوزه اجرایی و  ــرای دول موجب توفیقات ب
اجتماعی خواهد شد. وی ادامه می دهد: اقدام دولت 
برای مبارزه با مفاسد از رده های بالای دولتی، گامی 
اساسی در تاریخ دولت ها محسوب خواهد شد. وی 
می گوید: همیشه این گونه بوده که در جوامع مدیران، 
مسئولان و ذی نفوذان و افرادی که جایگاهی داشتند 
در امان بودند اما این دولت در تلاش است این 
پناهگاهی که بسیاری از مدیران برای خود ساخته اند 
را مورد هدف قرار دهد و اصلاحات اساسی رقم بزند. 

دو مقوله فسادآور اقتصاد دولتی و امضاهای طلایی 
ویژه خوار دلیل مطالبه و طرفداری مردم از مبارزه با 
مفاسد هستند. وی ادامه می دهد: اگر یک چتر 
نظارت قوی و دست عدالتخواه مردم روی سر مدیران 
سایه بیفکند قطعاً مجال چنین سوءاستفاده ای را 
نخواهند یافت. مصداق دست عدالتخواه مردم 
همین بحث سوت زنی یا گزارش مفاسد است که از 
سوی رئیس قوه  قضائیه نیز مطرح شده است. اگر 
امکان نقش آفرینی مردم در مشاهده، گزارش و 
برخورد با فساد جدی گرفته شود بدون تردید فرایند 

سالم سازی نظام مدیریت کشور قطعیت می یابد. 

رسیدگی فوری به جرایم، محل تلاقی قوا ◾
لاسجردی تصریح کرد: حال یکی از نکات مهمی که 
محل تلاقی قوه های مجریه و قضائیه است، مقوله 
رسیدگی فوری به پرونده های فساد است. امروز ما 
نیازمند دادگاه های ویژه مبارزه با فساد هستیم که 
با سرعت و به صورت تمام وقت اقدام به مرتب کردن 
فضای مدیریتی کشور کنند و مدیران مسئله دار را سر 
جای خودشان بنشانند. شکل گیری دائمی چنین 
فضایی منجر به افزایش مقبولیت و مشروعیت 

نظام مدیریت کشور در اساس جامعه خواهد شد.

ضرورت هم راستا شدن نظارت، قضاوت و اجرا  ◾
این پژوهشگر تحولات سیاسی با بیان اینکه ابتلا به 
بروکراسی در روند مبارزه با فساد موجب کند شدن 
این چرخه شده  است می افزاید: اگر بخواهیم از این 
پدیده بدفرجام خلاصی یابیم باید مسئولان قضایی 
از حاشیه های کارشان بکاهند و حتی تخلفات 
کوچک از سوی قوه مجریه مورد شماتت و نفرت قرار 
بگیرد. اینکه یک مسئول در رأس سیستم می خواهد 
با مفسدان مبارزه کند اما بدنه همکاری نمی کند 
برآمده از همین سیستم بلند بروکراسی است. اگر 
در جامعه شاهد شکل گیری موج نفرت از فساد، 
آزادی عمل مردمی برای مطالبه نظارت بر تارکین 
فعل و تضییع کنندگان حقوق باشیم، قطعاً کسی که 
مدیر می شود حتی اگر ملاحظات اجتماعی خاصی 
داشته باشد دیگر روی اتهاماتش پافشاری نمی کند. 
وی تأکید می کند: در کنار تقویت آحاد جامعه برای 
ورود به سوت زنی و رصد مدیران، نیازمند تربیت و 
به کارگیری قضات  شجاع و توصیه ناپذیری بیشتری 
هستیم که مانع از طولانی شدن روند حکم دهی 

برای پرونده های فساد باشند. طولانی شدن روند 
رسیدگی به این پرونده های اثرگذار بر افکار عمومی، 
مردم را نگران می کند زیرا این فرصت، فرصتی نیست 
که جامعه بخواهد از برخورد سیستم های دولتی و 
قضایی  ما خوشحال شود چون گذر زمان موجب 

واکنش منفی افکار عمومی می شود. 

پرهیز از عادی سازی فساد نزد افکار  عمومی  ◾
لاسجردی می گوید: متأسفانه سیستم هایی 
که باید نظارت کنند یا در این زمینه خیلی فعال 
نیستند و یا نظارت آن ها مؤثر نیست. به همین 
خاطر باید در یک اقدام هماهنگ سیستم نظارت 
کشور فعال تر شود. نکته دیگر این است که باید 
بازوی اجرایی و عملیاتی ما در این میدان تقویت 
شود. وی اضافه می کند: کشورهایی که در مبارزه 
با فساد موفق اند با بالاترین مقام اجرایی کشور 
مرتبط هستند و یا وابسته به یکی از قوا هستند که 
بتوانند با آزادی عمل بیشتری اقدام کنند. پرهیز 
از ریختن قبح تخلف و جلوگیری از عادی سازی 
فساد مسئله اجتماعی مهمی است که ارتباط 
مستقیمی با اعتماد ملی دارد. رسانه  ملی باید در 
مبارزه با عادی سازی فساد به طور جدی ورود کند. 

تصمیم گیری فرادولتی برای مبارزه راهبردی  ◾
وی در پایان تأکید می کند: برای شکل گیری گشت 
ارشاد واقعی در بین مدیران، باید پروژه ای بیرون 
از قوای سه گانه طراحی شود تا با دست باز موفق 
به بررسی، تعیین راهبرد، اجرا و ارزیابی شوند. 
مسئله تضاد منافع در میدان مبارزه با فساد 
همواره موجب فرسایش و کاهش سرعت در مبارزه 
با مفاسد می شود به همین خاطر جایی که تضاد 
منافع هست آدم ها تلاش می کنند قوانین را به 
نوعی تفسیر و تعبیر کنند که به نفعشان باشد. ما 
در تجربه جوامع دیگر می بینیم که با شکل دهی 
به نیروی مبارزه با فساد در بیرون از قوای سه گانه، 
با فراغ بال قوانین و مقررات و مجموعه نکات را 
کنار هم می گذارند و اقدام به فسادزدایی صورت 
ــاد مسئولان بخواهد  می گیرد. اگر گشت ارشـ
عملیاتی باشد باید فراتر از قوا تصمیم گیری شود 
زیرا هر کدام از قوا بخواهند مسئولیت این کار را 
قبول کنند درون قوا با تضاد منافع روبه رو می شود و 

نُد خواهد کرد. تضاد منافع هم تیغ مبارزه ک

 قدس حرکت اصلاحی دولت برای پالایش مدیران کشور را 
بررسی می کند

مردمی سازی فسادستیزی

خبرخبر
روزروز

ظرفیت ۶۰ هزار نفری هوایی برای اربعین ◾
یک عضو کمیسیون  عمران مجلس روز گذشته به 
خبرنگاران گفت: دستگاه های متولی باید بر نحوه فروش 
و قیمت بلیت هواپیما نظارت داشته باشند. به گزارش 
قدس، فیروزی افزود: ناوگان  هوایی شاید بتواند حدود 
۶۰ هزار نفر را زیر پوشش قرار دهد. پس از سفر اربعین 
کمیسیون عمران حتماً گزارش های لازم در خصوص این 

ایام را از مسئولان درخواست خواهد کرد.

اجرای حکم قصاص قاتل شهید سلمان احسانی  ◾
چندی پیش خبری در فضای مجازی منتشر شد که 
پرونده شهادت  مرزبان سلمان  احسانی که ۱۱ سال 
پیش در درگیری با قاچاقچیان  سوخت در خلیج فارس 
به شهادت رسید هنوز تعیین تکلیف نشده و مادر 
شهید نیز مطالبه بررسی این پرونده را دارد. به گزارش  
ایسنا، این پرونده پس از ۱۱ سال تعیین تکلیف و صبح 

روز گذشته این قاتل قصاص شد.

دور دوم سفرهای استانی از مهر آغاز می شود ◾
مرتضوی، معاون اجرایی رئیس دولت روز گذشته زمان از 
سرگیری دور دوم سفرهای استانی دولت را اعلام کرد. به 
گزارش مهر، مرتضوی گفت: البته این دور با تفاوت هایی 
نسبت به دور اول انجام می شود از جمله نظارت شخص 
رئیس جمهور بر تحقق وعده ها، دستورات و مصوبات 
سفرهای استانی. از سویی دولت در ساخت مسکن و 

اشتغال هدف گذاری کرده است. 

تأکید رئیسی بر مبارزه نهادها با تورم  ◾
رئیس جمهور در جلسه روز گذشته دولت از همه 
دستگاه های اجرایی خواست همه تلاش خود را برای مهار 
تورم به کار گیرند. به گزارش پرزیدنت، رئیسی با بیان اینکه 
 نباید هیچ  گونه اقدام تورم زا از سوی دستگاه ها صورت 
گیرد گفت: این مطالبه رهبر معظم انقلاب، تکلیف قانون 
و وعده دولت مردمی است که همه دستگاه ها باید آن را با 

احساس مسئولیت پیگیری کنند.

قدس  پس از قطع رابطه 
کشور ذره بینی جیبوتی در 
دولت روحانی با جمهوری 
اسلامی ایران خبر مضحک 
قطع رابطه  آلبانی روز گذشته از سوی 
ــه سرویس های  ــای وابسته بـ ــه هـ ــانـ رسـ
امنیتی  اطلاعاتی ضد ایرانی با ضریب 
دوچندان دنبال شد. دولت آلبانی که با 
ساخت کمپ تیرانا در آلبانی، تبدیل به 
اتاق عملیات تروریستی علیه ملت ایران 
شده، بهانه جویی اش برای قطع رابطه 
با تهران را با اتهام حملات سایبری به 
زیرساخت هایش برجسته کرده تا شاید 
افکار عمومی ملت ها نگویند هراس امنیتی 
غرب از تروریست های اشرف موجب چنین 
تصمیم گیری شده است. به گزارش قدس، 
چندی پیش لغو دروغین نشست دوره ای 
منافقین در آلبانی نیز برآمده از همان اتاق 

فکری است که با قطع ارتباط این کشور با 
ایران بار دیگر غرب را به سخره گرفته است.
فعالیت سازمان تروریستی مجاهدین خلق 
در تیرانا پایتخت آلبانی سابقه طولانی دارد 
اما انتقال مقر اصلی این سازمان بعد از 
پایگاه اشرف در عراق به تیرانا واکنش هایی 
را از سوی ایران در برداشت. در سال ۱۳۹۵ 
پس از تعطیلی قرارگاه لیبرتی، افراد سازمان 
مجاهدین به کشورهای اروپایی و بیشتر 
 به آلبانی منتقل شدند. به گفته رسانه ها 
2 هزار نفر از اعضای مجاهدین در این کمپ 

زندگی می کنند.
ــت آلبانی تنها دولتی بود که از میان  دول
کشورهای اروپایی، اقدام به پذیرش اعضای 
سازمان مجاهدین خلق در خاک خود کرد. 
آمریکا 2۵ میلیون دلار به دولت آلبانی و 
2۰ میلیون دلار به کمیساریای پناهندگان 

سازمان ملل داد.

قدسبهانهجوییتیرانادررابطهباایرانرابررسیمیکند

پاخوردنآلبانیازمنافقین

قابرصد

 بازدید الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان
از غرفه ایران در نمایشگاه نظامی آدکس باکو

در  حاشيه

جانشین 
»سفیر 
پرحاشیه« 
کیست؟

سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در روسیه روز 
گذشته با »الکسی 
ددوف« سفیر جدید 
روسیه در تهران دیدار 
و رایزنی کرد و با انتشار 
خبر این دیدار به صورت 
رسمی اعلام شد قرار 
است جاگاریان، سفیر 
فعلی مسکو در تهران 
سرانجام پس از ۱۱ 
سال تغییر کند و راهی 
مسکو شود. به گزارش 
ایسنا، الکسی  یوریویچ 
  ددوف 
متولد ۱۹۶۰ است و در 
سال ۱۹۸2 از مؤسسه 
دولتی روابط بین الملل 
مسکو دانش آموخته و 
از همان سال در وزارت 
 خارجه  شوروی مشغول 
به کار شده است. او به 
عنوان سفیر و نماینده 
روسیه در پاکستان 
مشغول به فعالیت 
بوده و سال 2۰۱۵ به 
مرتبه سفیر تام الاختیار 
ارتقا پیدا کرد.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

090000034      آقایان دولتی که می خواهید مسکن 

به دهک یک تا سه بدهید چند تای همین ها که تو 
دهک یک تا سه هستند همسایه من هستند، ولی 

هر کدام چهار طبقه خانه دارند من که تو دهک 
چهار هستم هیچی از مال دنیا ندارم.

090000039      دولت به دلیل دارا بودن محاسن اما 

عاری از خطا نیست و نیاز به مساعدت مردم  دارد 
که امیدوارم در همه برهه ها دریغ نشود.

090000012     با ماهی 5 میلیون حقوق، 

کارگری و مسافرکشی با موتور زندگی ام را 

می چرخانم. متوجه شدم صاحب خانه بلوک 
مسکن مهر ما 500 تومان به اجاره خانه ما 

اضافه کرده و این یعنی تب گران کردن منزل 
دارد به آشیانه ما کارگران می رسد. از دولت 

می خواهیم با نظارت مانع رشد اجاره مسکن 

فقرا و کارگران شود.
090000046      بهتر است تصویر گذرنامه عادی و 

یا موقت روی گوشی مالک ثبت شود و یا به صورت 
اینترنتی برای درگاه های عبوری مورد انتخاب زائران 

فرستاده شود.

قدسفرایندتغییرمفهومتحزب
درپرتوانقلاباسلامیرابررسیمیکند

ازتمدنسازیتاتمدنسوزی

ــژه اصلی  شمس الدین  نجفی اگر کار ویـ
احزاب را دستیابی به قدرت و کسب  کرسی های 
نمایندگی بدانیم، مهم ترین مسئله ای که 
پیش  روی کنشگران  سیاسی قرار می گیرد، 
فراهم کردن بسترهای نهادینه و قانون مند 
ــراد و گروه های  ــ برای مشارکت  سیاسی اف
ــزاب در  مختلف اجتماعی است. نقش  احـ
شکل گیری و افول یک جامعه امری است در 
تراز حضور آن ها در صعود  و  افول کلان پروژه 
 نظام پردازی تمدن ساز که باید با دقت به آن

 نگاه کنیم.
یک نویسنده و پژوهشگر  مطالعات  اجتماعی 
در تبیین نقش احزاب در فرایند تمدن سازی 
به ما می گوید: »معنای رایج از تحزب سیاسی، 
مفهومی حاصل جهان مدرن بوده و بر مبنای 
اقتضائات این جریان شکل گرفته است«. 
محمدجواد استادی معتقد است: »احزاب 
با ساختارهای سیاسی و فرایندها و نهادهای 
حکمروایی پیوند خورده و به معنای کوشش 
جهت مند برای برخورداری از سهم بیشتر در 

قدرت هستند«. 
استادی در تکمیل این فرضیه می گوید: 
»چنین الگویی در یک ساختار مادی که به 
 نوعی رویکردی سودمحور را دنبال می کند 
کارکرد خواهد داشت، به  گونه ای که حزب با 
جعل واقعیت و معرفت کوشش می کند تا 
رقیبان خویش را برای کسب قدرت و در نهایت 
سود بیشتر از میدان خارج کند. چنین هدفی 
طبیعتاً زمینه را برای استفاده از هر ابزار و 
وسیله ای توجیه می کند و بر این اساس با بنیاد 

انسان الهی در تناقض است. 
در واقع دریافت ناقص از توسعه و جنبه های 
مادی آن توجه به حزب گرایی را رواج می دهد«. 
پس با این اوصاف باید گفت انسان زیست 
این جهانی و آن جهانی دارد که پیوسته و 
ــــی آنچه معنابخش و  مرتبط هستند ول
هدایت کننده این هر دو بخش مهم زیست 
است دین و برنامه  الهی است که انسان را در 
طی کردن حقیقی زیست این جهانی برای 
 رسیدن به زیست آن جهانی متعالی یاری

 می رساند. 
استادی با تشریح این ایده ادامه می دهد: »در 
این نگاه قدرت با منشأ الهی در اختیار انسان 
قرار می گیرد که زمینه پویایی جامعه را فراهم 
آورد. این قدرت در اختیار حکومت است تا حق 
را جاری سازد. در حالی که در جامعه و حکومت 
غیردینی، قدرت به دنبال نفوذ بر دیگران و 
تأمین منافع مادی قدرت است. باید گفت 
جریان حزب گرایی تا پیش از انقلاب  اسلامی 

بر همین مدار حرکت می کرد«. 
با این اوصاف اگرچه قدرت زمینه ساز توسعه 
منافع فرد یا جمع است اما تضمین کننده 
بقا بر قدرت نیست. در این باره استادی بیان 
می کند: »پس از پیروزی انقلاب تفسیر و 
دریچه نگاه به قدرت دگرگون شد و قدرت 
انگیزه نهایی لحاظ نگردید و مسئله ولایت 
فقیه قدرت را از تراز سودمحور مادی آن به 
جایگاه اصلی اش به  عنوان یک امانت الهی 
بازگرداند. امام خمینی)ره( از این جهت فراوان 
درباره انحراف و لزوم اصلاح احزاب تأکید 

داشتند«.
وی در پایان این گفت وگو به سراغ مسائل 
بنیادین اندیشه تمدن سازی می رود و می گوید: 
»در بنیاد فکری حضرت روح الله، حزب الله 
مطرح می شود که در مدار آنچه گفته شد 
قرار می گیرد. وقتی امام می فرمایند حزب الله 
با احزاب معمول دنیا تفاوت بنیادین دارد به 
همین نکته اشاره می کنند. ضمن آنکه امام 
خمینی)ره( در صورت رعایت مصالح با فعالیت 
احزاب مخالفتی نمی کنند به  شرط آنکه هر 
حزب مبنای ایدئولوژیک خویش و جهتی 
متفاوت از آموزه های اسلامی نیابد و آسیبی 
نیز متوجه آرمان حقیقی جامعه و حرکت به  

سوی استعلا نکند«. 

خبر
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حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی روز گذشته 
در دیدار اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی که در حرم مطهر رضوی انجام 
شد، سفرهای استانی مسئولان را مفید خواند و 
اظهار کرد: رهبر انقلاب همواره نسبت به آشنایی 
تصمیم گیرندگان با مردم از نزدیک تأکید دارند، 
سفرهای استانی مسئولان موجب کاهش فاصله 

و ارتباط نزدیک مسئولان با مردم می شود 
که بسیار خوب و مبارک است. وی با اشاره 
به سفرهای استانی رهبر معظم انقلاب 
که با سفر به استان ایلام در سال ۶۹ آغاز 
و معظم له طی آن به تمامی استان های 
کشور سفر کردند، اظهار کرد: معمولاً در 
این سفرها تعدادی از وزیران دولت نیز 
حضور داشتند، روزی همراه با رهبر معظم 
انقلاب در سفر به یاسوج به سیاه چادرها 
رفتیم و چند وزیر نیز معظم له را همراهی 

می کردند، رهبر معظم انقلاب خطاب به آن ها 
فرمودند: در این سیاه چادر آمده ایم تا زندگی مردم 
را ببینیم و لمس کنیم، اینکه در تهران بنشینید 
کفایت نمی کند، باید از نزدیک زندگی و درد مردم 
را لمس کنید تا بتوانید درست تصمیم بگیرید. 
حجت الاسلام والمسلمین مروی در ادامه به اهمیت 
امنیت از منظر اسلام اشاره و تصریح کرد: با وجود 
تمام ناامنی های منطقه ای و تهدیداتی 

که علیه ایران اسلامی وجود دارد؛ امنیت ایران در 
شرایط بسیار خوب، مطلوب و تحسین برانگیزی 
است. وی با بیان اینکه قومیت ها و مذاهب مختلف 
با همگرایی، وحدت و آرامش در کنار یکدیگر در 
ایران زندگی می کنند، افزود: دشمن همواره درصدد 
ناامن سازی ایران بوده و تلاش کرده امنیت آن را بر 
هم بزند اما به لطف خداوند و تلاش های نیروهای 
امنیتی و نظامی همه آن ها به شکست انجامیده 
است. تولیت آستان قدس رضوی ضمن 
اشاره به مرزهای گسترده و شرایط خاص 
امنیتی استان خراسان رضوی، از هوشیاری 
و تلاش های نیروهای مسلح در مرزهای 
این استان قدردانی و ابراز کرد: در بازدیدی 
که از مرزهای استان داشتم آمادگی کامل 
نیروهای امنیتی و اطلاعاتی با تجهیزات مدرن 
و امکانات کامل برای برخورد قاطع با موارد 

احتمالی مخل امنیت را مشاهده کردم.

خبر مشروح خبر مشروح 

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار 
اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس 

شورای اسلامی:

علی رغم 
تهدیدهای 

 دشمنان، ایران 
در امنیت کامل است



پرونده مسکن 
مهر باید تا سال 
آینده بسته شود

مدیرعامل شرکت 
مادر تخصصی عمران 

شهرهای جدید 
کشور و معاون وزیر 

راه وشهرسازی گفت: 
پرونده مسکن  مهر تا 
سال آینده به دستور 

رئیس جمهور و تأکید 
وزیر راه وشهرسازی 

باید بسته شود. 
علیرضا جعفری افزود: 

امروز دولت در حوزه 
مسکن در نگاه نخست 

4میلیون واحد را مدنظر 
دارد و در تلاش است تا با 
کار جهادی، عقب ماندن 

در موضوع مسکن را 
جبران کند. مسکن مهر 

در زمان خود یکی از 
طرح های خوب برای 
مسکن دار شدن مردم 

بود، اما متأسفانه مورد 
بی مهری قرار گرفت.

خبرخبر
خوبخوب

ولی اسماعیلی، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسامی درباره آخرین اخبار افزایش حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی، اظهار کرد: تصمیمات 
لازم در این زمینه در هیئت مربوط گرفته شده و احکام 
افزایش حقوق بازنشستگان سایر سطوح از سوی سازمان 
تأمین اجتماعی صادر و از اول مهرماه حقوق بازنشستگان 

افزایش خواهد یافت. این گروه از بازنشستگان حقوقشان 
را بر مبنای مصوبه شورای عالی کار دریافت می کنند.
به گزارش تسنیم، وی درباره میزان افزایش حقوق سایر 
سطوح بازنشستگان از اول مهرماه بیان کرد: در واقع 
حقوق بازنشستگان سایر سطوح )غیر حداقل بگیران( 
در ماه آینده مطابق احکام صادره، با افزایش 38درصدی 

به عاوه 515هزار تومان مطابق قانون شورای عالی کار 
پرداخت خواهد شد.نایب رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس بیان کرد: این افزایش حقوق بازنشستگان از اول 
مهرماه اعمال می شود و معوقات آن نیز به حساب آن ها 
واریز خواهد شد. اما اینکه معوقات یک باره و یا تا پایان 

سال واریز شود بستگی به تصمیم مسئولان امر دارد.

زهرا طوسی  اربعین، 
بزرگ ترین پیاده روی و گردهمایی 
عمومی سالانه در دنیاست که 
حدود 5میلیون ایرانی با پیوستن 
به خیل عظیم زائران حاضر در 
این مراسم، در موج همبستگی 

با دیگر مسلمانان گام برمی دارند.
با نزدیک شدن ایام اربعین و اظهارنظرهای مقام های 
رسمی درباره نرخ مصوب سفر زمینی و هوایی و دیگر 
موارد ازقبیل بیمه و پارکینگ، بحث هزینه های سفر 
داغ می شود. برآوردها نشان می دهد درمجموع 
360هزار زائر از طریق ناوگان هوایی و ریلی و حدود 
4میلیون و 640 هزار زائر از طریق ناوگان حمل ونقل 

جاده ای در ایام اربعین جابه جا خواهند شد.
ــرآورد هزینه های ایام  قدس در این گزارش به بـ
اربعین برای دوره زمانی 16 شهریور )10 صفر( تا 
31 شهریور )۲5 صفر( می پردازد. ازآنجاکه برخی 
هزینه ها مانند هزینه نام نویسی، بیمه، غذا، 
پارکینگ و... برای همه زائران یکسان است، در 
اینجا ابتدا به تخمین هزینه های مشترک پرداخته 
و سپس با توجه به اینکه سفرها به صورت هوایی، 
ریلی یا زمینی انجام می شود، جمع هزینه های این 

سفر را بررسی خواهیم کرد.

تسهیلات 3 تا 5 میلیون تومانی ◾
ــران اربعین  ــ دولت برای کاهش هزینه های زائ
شبکه بانکی را موظف کرده است تا سقف 5 
میلیون تومان برای خانواده های عازم عتبات و 
3 میلیون تومان برای زائران انفرادی تسهیات 
قرض الحسنه در نظر بگیرد. درخواست و واریز 
این تسهیات بدون نیاز به حضور در شعب بانکی 
است و به حساب سرپرست خانوار واریز می شود. 
با هماهنگی سازمان های هدفمندی یارانه ها، حج 

و زیارت، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی اقساط این 
تسهیات از حساب یارانه سرپرست خانوار کسر 
می شود. شما می توانید برای تأمین بخشی از 

هزینه های سفر روی این مبلغ، حساب باز کنید.

سفری بدون ویزا و عوارض ◾
شروع این سفر زیارتی در سال های گذشته با 
نام نویسی در سامانه سماح و دریافت روادید آغاز 
می شد. اما امسال برای سفر به عراق و شرکت در 
پیاده روی اربعین داشتن روادید الزامی نیست و 
فقط کافی است در سامانه سماح نام نویسی کنید. 
هزینه نام نویسی اربعین همان 18هزار تومان هزینه 
بیمه است که هنگام تکمیل فرایند نام نویسی در 
سامانه »سماح«، پرداخت می شود. همچنین 
براساس مصوبه مجلس، زائران اربعین از پرداخت 

عوارض خروج از کشور معاف هستند.

اسکان و غذا؛ میهمان موکب های ایرانی و عراقی ◾
ــرای غذا و اسکان در اربعین معمولاً زائران از  ب

موکب ها که رایگان هستند، استفاده می کنند. 
ــازسازی عتبات عالیات که  امسال هم ستاد ب
مسئولیت اسکان و تغذیه زائران اربعین را بر عهده 
دارد، اعام کرده موکب های ایرانی برای اسکان 
و پذیرایی از زائران از شانزدهم تا بیست ونهم 
شهریور در عراق برپا می شوند. عاوه بر ۲هزارو500 
موکب در نقاط مرزی و در خاک عراق، هرساله 
بسیاری از مردم عراق نیز، از زائران در خانه های 

خود پذیرایی کرده و اسکان می دهند.

میزان کرایه های حمل ونقل در عراق ◾
براساس اعام ستاد اربعین، امکان گذر از مرزهای 
زمینی با وسیله نقلیه شخصی و عمومی وجود 
ندارد و به هیچ اتوبوسی برای اربعین مجوز عبور 
داده نمی شود و زائران باید در خاک عراق با وسایل 
نقلیه دیگری به مسیر خود ادامه دهند. در این 
ایام گفته می شود کرایه ماشین ها معمولاً از مرز تا 
نجف و از کربا تا مرز بین 10 تا 40 هزار دینار بین 
اتوبوس، ون و سواری متغیر است. با توجه به اینکه 

مرز مهران نزدیک ترین مرز به نجف و کرباست و 
زائران در ایام پیاده روی اربعین بیشتر این مسیر 
را انتخاب می کنند، اگر بخواهیم هزینه کرایه 
اتوبوس و ون از مرز مهران به نجف را ماک قرار 

دهیم حدود 15 تا 18 هزار دینار است. 
اگر قصد سفر به کاظمین و سامرا را هم داشته 
باشید، هزینه ایاب وذهاب شما در داخل عراق 
به طور متوسط چیزی حدود 1/5 تا ۲میلیون تومان 

خواهد بود.

هزینه های تقریبی سفر از هوایی تا شخصی ◾
اگر قصد دارید سفر اربعین را با اتوبوس طی کنید، 
باید بدانید قیمت بلیت اتوبوس در این مسیر 
به دلیل خالی بودن یک مسیر، از مقصد تهران 
بین 500 تا 600 هزار تومان متغیر است. البته این 
قیمت مصوب است ولی با توجه به حجم تقاضا 

شاید تا دو برابر هم افزایش پیدا کند. 
در مجموع با در نظر گرفتن هزینه های داخل عراق 
سفر شما با اتوبوس تا مرز و تشرف به کربا و برگشت 

تا ایران حداقل 3 تا 3/5میلیون تومان خواهد بود.
زائرانی که برای تشرف به زیارت اربعین هواپیما را 
انتخاب می کنند قیمت بلیت رفت وبرگشت هواپیما 
برای آن ها حدود 6میلیون تومان مصوب شده و برای 
مسیرهای پروازی مشهد ـ نجف ـ مشهد، کرمان ـ 
نجف ـ کرمان، یزد ـ نجف ـ یزد و زاهدان ـ نجف ـ زاهدان 
قیمت بلیت 7/6میلیون تومان است. زائرانی که 
به صورت هوایی عازم عراق می شوند نیز باید مبالغی 

را به عنوان کرایه تا شهرهای مختلف در نظر بگیرند.
گفته می شود کرایه سواری تا کربا از داخل منطقه 
فرودگاهی 40 هزار دینار )840 هزار تومان( و بیرون از 
آن ۲0 هزار دینار خواهد بود. همین مبلغ برای رفتن 
به نجف از داخل فرودگاه 8هزار دینار و خارج از آن 
3 تا 4هزار دینار است. پس هزینه شما تا تشرف 

به کربا حدود 7/5 تا 8میلیون تومان خواهد شد.
همچنین مسافرانی که با قطار خود را به مرز 
می رسانند باید نرخ مصوب ۲50 هزار تومان را 
پرداخت کنند البته بسته به نوع قطار این نرخ 
می تواند تا یک میلیون و 500 هم  تغییر کند. با 

در نظر گرفتن کرایه های داخل عراق که پیشتر 
ذکر شد هزینه سفر اربعین با قطار حدود ۲/5 تا 

3میلیون خواهد بود.
بخشی از زائران هم از خودرو شخصی برای سفر 
زیارتی اربعین استفاده می کنند، بدین ترتیب که تا 
پایانه های مرزی با خودرو شخصی جابه جا می شوند 
و سپس با پارک کردن خودرو در پایانه های مرزی، از 
مرز خارج می شوند. این گروه برای پارک خودروهای 
خود در پارکینگ های عمومی و شهرداری ها 5 هزار 
تومان در ۲4 ساعت و برای پارکینگ های خصوصی 
10 هزار تومان باید بپردازند. بدون در نظر گرفتن 
هزینه تعمیرات و سوخت خودرو شخصی، هزینه 
سفر این گروه که ایاب وذهاب آن ها در عراق محدود 

می شود حدود 1/5میلیون تومان آب خواهد بود.

پیاده روی اربعین سفری برای اغنیا و فقرا ◾
یادمان باشد پیش ازاین در سفر پیاده روی اربعین 
فقیر و غنی همه با پای  برهنه با کوله بار سبکی 
از لوازم ضروری راهی این سفر می شدند. در هر 
مسجد و کوره راهی استراحت و با هر غذایی روز را 
سپری می کردند. سفری بی پیرایه که حضور خیل 
عظیم مشتاقان در آن، دولتمردان داخلی را به ارائه 
تسهیات ترغیب و متولیان این حوزه در خارج از 
کشور را واداشته تا زائران را بدون روادید به داخل 
مرزهایشان بپذیرند و با پذیرایی رایگان و اسکان 
در موکب ها تا صحن و سرای امام سوم شیعیان 
همراهی شان کنند. اغنیا هنوز هم این سفر را حتی 
با بلیت ۲0میلیون تومانی طی می کنند، اما اقشار 
کم برخوردار هنوز هم باید با پای پیاده و اندک دیناری 
در کیسه دل به جاده بزنند. چه خوب بود دولت در 
کنار در نظر گرفتن وام اربعین، با کمک به هزینه های 
ایاب وذهاب زائران به خصوص زیارت اولی ها، تشرف 
این محبان اهل بیت)ع( به کربا را نیز تسهیل 
می کرد. عاوه بر دولت، نهادهای عمومی غیردولتی 
نظیر شهرداری ها و همچنین نهادهای مردمی نیز 
می توانند قسمتی از نذر خود را به هزینه حمل ونقل 
زائران اختصاص دهند تا این زیارت پرفیض برای 

اقشار کم درآمد و مستضعف تسهیل شود.

برای حضور در بزرگ ترین تجمع شیعیان چقدر باید خرج کنیم؟

هزینه های پیاده روی اربعین از زمین تا آسمان

اقتصاد3
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قیمت اسکوتر
  اسکوتر کودک 

Land مدل
280.000 تومان

  اسکوتر میکرو  
مدل 200

1.248.000  تومان

  اسکوتر میکرو  
مدل کد 44

611.000  تومان

  اسکوتر برقی  
مدل هارلی 2021

53.000.000  تومان

  اسکوتر 
B 205 مدل

4.180.000  تومان

  اسکوتر  
D-MAX9 مدل

4.200.000  تومان

80.000.000نیم سکه50.000.000ربع سکه1.412.859بورس 283.573دلار )سنا(55.130.000 مثقال طلا 19.444دینار عراق )سنا(132.980.000سکه12.741.000 طلا  18 عیار1.704اونس طلا 77.215درهم امارات )سنا(

 واریز افزایش حقوق 
بازنشستگان تأمین 
اجتماعی از مهر ماه

      صفحه 3
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ش�ركت كش�اورزی رض�وی در نظ�ر دارد ، تامین 
غذای پرسنل مزرعه نمونه  را  از طریق مناقصه به 
افراد واجد ش�رایط واگذار نماید  . لذا بدینوسیله 
از تامی�ن كنن�دگان حقیقی و حقوق�ی دعوت می 
ش�ود جه�ت دریاف�ت اس�ناد مناقص�ه ب�ه آدرس 
س�ایت www.epf.ir ) قس�مت مناقص�ه ( مراجع�ه 
نمایند . مهلت ارائه پیش�نهادات س�اعت 12 مورخ 
1401،06،24م�ی باش�د .ضمن�ا  در ص�ورت نی�از 
ب�ه دریاف�ت اطلاع�ات از طریق پیامک با ش�ماره 

09153815087ارتباط برقرار فرمایید.
شركت كشاورزی رضوی-آستان قدس رضوی

آگهی مناقصه تامین غذای
 پرسنل مزرعه نمونه 
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ش�ركت كش�اورزی رض�وی - س�ازمان موقوفات و 
كش�اورزی جنوب خراس�ان در نظر دارد نس�بت به 
مزایده فروش محصول پسته - نوبت دوم اقدام نماید.

لذا از كلیه متقاضیان دعوت می شود جهت شركت 
در مزایده به آدرس س�ایت www.reo.ir )قسمت 
مزای�ده( مراجعه نمایند.  مهلت ارائه پیش�نهادات 

ساعت 12 مورخ 23 /1401/06 می باشد.
ضمن�ا در ص�ورت نی�از ب�ه دریاف�ت اطلاع�ات از 
طریق پیامک ب�ه ش�ماره 09151779149 ارتباط 

برقرار فرمائید.
شركت كشاورزی رضوی-آستان قدس رضوی

آگهی مزایده فروش محصول پسته  
نوبت دوم
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شركت كش�اورزی رضوی در نظر دارد تامین البسه 
پرسنل كشت و صنعت های خود را از طریق مناقصه 
به افراد واجد ش�رایط واگذار نماید، لذا بدینوسیله 
از تامین كنندگان و ش�ركت های حقیقی و حقوقی 
دعوت می ش�ود ت�ا جه�ت دریافت اس�ناد مناقصه 
ب�ه آدرس س�ایت www.epf.ir ) قس�مت مناقص�ه( 
مراجعه نمایند، مهلت ارائه پیش�نهادات س�اعت 12 
م�ورخ1401/06/24 می باش�د. ضمن�ا  در صورت 
نی�از به دریافت اطلاعات از طریق پیامک با ش�ماره 

09153815087ارتباط برقرار فرمایید.
شركت كشاورزی رضوی-آستان قدس رضوی

آگهی مناقصه تامین البسه
 پرسنل کشت و صنعت های خود 

به اس��تناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی س��الیانه مورخ 1401،02،24 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : 1- صورتهای مالی سال مالی منتهی به 1400،12،29 مورد تصویب مجمع قرار 
گرفت - موسسه حسابرسی پیشداد اندیش��ه مهرگان به شناسه ملی 14005639851 
به عنوان حس��ابرس و بازرس اصلی و موسسه حسابرس��ی داریا روش به شناسه ملی 
10320272938 ب��ه عنوان حس��ابرس و ب��ازرس علی البدل برای مدت یک س��ال مالی 

انتخاب گردیدند. روزنامه قدس جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گناباد )1377989(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص شیر پاستوریزه پگاه گناباد
به شناسه ملی 10380329021 و به شماره ثبت 1027 
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
با  فشرده   ارزیابی  با  ای  مرحله  یک  عمومی  مناقصه  تجدید  فقره  یک 
موضوع   ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 
ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1401/06/15  می باشد. 
اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق الذکراز طریق 

سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

زمان و مهلت اسناد مناقصه:    الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/06/15
ب– مهلت تحویل پیشنهادها:       1401/06/29

ج – بازگشایی پاکات  :   1401/06/30 
   هزینه چاپ دونوبت  آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

)به قطرات آب   همچون طلا اهمیت دهیم(
آگهی تجدید مناقصه عمومی 

یک مرحله ای با ارزیابی فشرده  وم
ت د

نوب

میزان تضمین شرکت در مناقصهمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

1

طرح اصلاح و بازسازی 
خط انتقال 

شهر صالح آباد ، 
شهرستان صالح آباد 

2001001446000199
13.875.361.260  ریال 

)سیزده میلیارد و هشتصد و هفتاد و پنج 
میلیون و سیصد و شصت و یک هزار و 

دویست و شصت ریال (

693.800.000 ریال
)ششصد و نود و سه میلیون و 

هشتصد هزارریال(
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
  جهت برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده  
نماید.  برگزار  دولت  الکترونیک  تدارکات  از طریق سامانه  ذیل  به شرح 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه  از دریافت وتحویل اسناد مناقصه تا ارسال 
دعوتنامه ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ 
انتشار فراخوان در سامانه 1401/06/17 می باشد. 

زمان و مهلت اسناد مناقصه:
الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/06/24

ب– مهلت تحویل پیشنهادها:         1401/07/06 
هزینه چاپ  دو نوبت آگهی بر عهده برنده  مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی
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فراخوان تجدید  مناقصه عمومی یک 
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ت ا
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مبلغ تضمین فرایند اجرای کارمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

1

خرید کابل مسی 50*3 تخت 
لاستیکی با روکش EPDM به 
طول 1125  متر   به مجتمع 
آبرسانی روستایی رسالت 

شهرستان سبزوار

12.000.000.000ريال2001001446000200
دوازده میلیارد ريال

600.000.000ريال
ششصد میلیون ريال
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    روایت 
»پرویز پرستویی« 
 از قهرمان کربلا 
در تالار وحدت  
موسیقی نمایش 
»علمدار« امسال به سیاق 
سال گذشته در آستانه 
اربعین امام حسین)ع( 
در تالار وحدت روی 
صحنه است. این اثر 
به کارگردانی حسین 
پارسایی اجرا می شود 
و بردیا کیارس رهبری 
ارکستر آن را بر عهده 
دارد و پرویز پرستویی 
هم راوی آن است.

موسیقی نمایش 
»علمدار« همان گونه که 
از نامش پیداست، روایتی 
است از آنچه بر حضرت 
ابوالفضل)ع( در حماسه 
عاشورا گذشته است.

 موسیقی این نمایش 
 هر شب ساعت ۲۱ 
 و به مدت ۷۰ دقیقه 
روی صحنه می رود. 

یاد

خبرخبر
روزروز

بازیگران با سابقه تئاتر در »خوشدلان«   ◾
نمایش »خوشدلان« نوشته سعید پورصمیمی است 
که به عنوان اثری کمدی و با کارگردانی پریزاد سیف پاییز 
سال جاری روی صحنه می رود.در این اثر نمایشی سعید 
پورصمیمی، مسعود کرامتی، بهرام ابراهیمی، رضا مولایی و 
الهام پاوه نژاد به عنوان بازیگران با سابقه تئاتر به ایفای نقش 
می پردازند.روابط عمومی این کار جزئیات بیشتر درباره 

زمان و مکان اجرا را به روزهای آینده موکول کرده است.

اظهارات کارگردان »بی  رؤیا« در ونیز ◾
آرین وزیر دفتری، کارگردان »بی رؤیا« در گفت وگو با ورایتی گفته 
است: سعی می کنم فیلم هایی بسازم که میراث سینمای ایران 
را با فیلم های غربی که با آن ها بزرگ شده ام مرتبط کند. برای 
ساختن »بی رؤیا« فیلم های »بچه رزماری«، »جاده مالهالند« 
و »پرسونا« و همچنین »شاید زمانی دیگر« ساخته بهرام 
بیضاییِ بزرگ را در ذهن داشتم تا شاید بتوانم فیلمی ارائه کنم 

که سعی می کند جنبه دیگری از سینما را روایت کند. 

انتقاد از حذف صحنه های عاشقانه سریال »بی نشان« ◾
آزیتا ایرایی یکی از نویسندگان »بی نشان« از حذف 
سکانس هایی از این سریال گله کرده و گفته است: 
حذفیات، اعمال های سلیقه ای است که نمی فهمم دلیل 
آن ها چیست در حالی که سریال »در پناه تو« به تازگی 
در حال پخش از همین تلویزیون است اما متأسفانه 
این حذفیات برای سریال ما اتفاق افتاد و به خط کاراکتر 

متین و بهار آسیب زد و باورپذیر نشد. 

اقتباس از 5 اثر ادبی برای تولید سریال ◾
وحید پناهلو، مدیر مرکز سریال سازمان سینمایی سوره 
خبر داده مجموعه تله تئاتر »کاتب اعظم« که اقتباسی 
از کتاب »اعترافات کاتب کشته شده«  است به صورت 
همزمان از رسانه ملی و پلتفرم ها پخش خواهد شد. به گفته 
این مسئول، تولید سریال اقتباسی از کتاب های »عصرهای 
کریسکان«، »مهاجر سرزمین آفتاب«، »قرارگاه سری 

نصرت« و »ماتی خان« در دستور کار قرار دارد. 

  گزیده جدید طنزهای ابوالفضل زرویی منتشر شد      
کتاب گزیده طنز »حکیم سوری« به کوشش ابوالفضل زرویی 

نصرآباد به  تازگی توسط انتشارات کتاب نیستان منتشر و 
راهی بازار نشر شده است.

این  کتاب در زمره آخرین بازمانده های قلم مرحوم ابوالفضل 

زرویی نصرآباد است. مجموعه ای که کوشیده با دقیق شدن 
بر ظرایف و نکات نغز و طنزآمیز شاعران و نویسندگان کهن 
ایران زمین، ضمن انجام پژوهشی تازه در آثار آن ها، نگاهی 

تخصصی و خاص بر یکی از گونه های روایت زبانی آنان 
داشته باشد. از سوی دیگر این مجموعه در تلاش است تا 

قدمت و سیره و شیوه طنزپردازی در ادبیات ایران را از دریچه 
نگاه خود بازخوانی و ثبت کند. این  مجموعه در سال ۱۳۹۵ 

به کوشش مرحوم زرویی و با پژوهش و همراهی نسیم عرب 
امیری در دست تألیف و تهیه قرار گرفت و در آن سعی شد از 

چند زاویه مقوله طنزنویسی را مورد توجه قرار دهد.

به انگیزه سالروز تولد جلال آل احمد 

 مردم شناسی ادبی 
به شیوه آقای نویسنده

علی الله سلیمی، نویسنده و منتقد   جلال 
آل احمد از جمله نویسندگان نام آشنای ایرانی 
است که در بخش های گوناگون نویسندگی قلم 
زده و در بسیاری از حوزه ها صاحب آثار خواندنی 
و ماندگاری است. بسیاری از خوانندگان آثار 
این نویسنده، او را با داستان هایش مانند »مدیر 
مدرسه« می شناسند، گروهی هم علاقه مند 
آثار نظری او از جمله »غرب زدگی« هستند. 
خوانندگان آثار ترجمه ای آل احمد هم بخشی از 
مخاطبان نوشته های وی هستند. در این میان، 
تک نگاری های جلال آل احمد هم جزو آثار 
خواندنی این نویسنده هستند که ارزش های ادبی 
و مردم شناسی قابل توجهی دارند. از کتاب های 
شاخص وی در این زمینه می توان به کتاب 
»تات نشین های بلوک زهرا« اشاره کرد که در زمان 
حیاتش چاپ شد. این کتاب حاصل سفرهای 
متعدد آل احمد به این روستاهاست و با ازدواج 
خواهرش با ملایی که قرار بود به این روستاها برود، 
از دوران کودکی او شروع می شود و 20سال ادامه 
پیدا می کند و به قول خودش هر دو سه تابستانی، 
سری به آنجا می زده و در این میان، یادداشت های 
پراکنده در ابتدا و بعد یادداشت های منسجم و 
منظم تری را تهیه کرده و پس از چند سال با تدوین و 
تنقیح این یادداشت ها این »رساله« را منتشر کرده 
است. بسیاری از کارشناسان حوزه مردم شناسی 
معتقدند آل احمد هر چند به معنای آکادمیک 
یک مردم شناس نبود، اما در اغلب کارهای او به 
ویژه مجموعه تک نگاری ها که در باب فرهنگ ایران 
زمین به خصوص فرهنگ روستایی نوشته، نگاه 
دقیق او که حاکی از بینش انسان شناختی عمیقی 
است، دیده می شود. آل احمد در تک نگاری هایش 
به خوبی تجربه مردم شناسی در زمینه تحقیق را 
حس کرده و اینکه زمینه تحقیق و میدان تحقیق 
به جزئی از وجود او بدل شده و او تعلق خاطر 
انسان شناسانه ای به موضوعش پیدا کرده است 
به خوبی در نوشته اش نمایان است. در تک نگاری 
دیگر آل احمد، اورازان که نوعی تک نگاری 
)مونوگرافی( از ده اورازان در منطقه طالقان است، 
به علت پیشگام بودن از لحاظ سنت مونوگرافی و 
تحقیق کامل و جامع درباره یک منطقه یا روستا در 
عرصه های مردم شناسی و فولکلور مورد اعتناست. 
همچنین یکی از سفرنامه های آل احمد، »جزیره 
خارک، در یتیم خلیج« در بازدیدی از خارک در 
حال ساخت و تغییر؛ گزارشی از منطقه، مردم و 

موقعیت این جزیره بدست می دهد.
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و هنر فرهنگ 

پشت ویترین

ــاری  زهره کهندل  سریال »روزی روزگـ
مریخ« ساخته پیمان قاسم خانی و محسن 
چگینی که تاکنون هشت قسمت آن روی 
پلتفرم نماوا آمده است در ژانر کمدی فانتزی 
ساخته شده و تلاش دارد با برگ برنده 
»کلیشه برعکس« مخاطب را بخنداند. 
سریال با ماجراهای یک خلافکار خرده پا به اسم »ناصر« آغاز 
می شود که برای رهایی از دست طلبکاران و بیماری اش، خطر 
بزرگی می کند و تحت آزمایشی قرار می گیرد که او را منجمد 
کرده و امکان زندگی در آینده را به او می دهد. قصه بر مدار تخیل 
می چرخد و تکلیف مخاطب با جهان فانتزی فیلمساز مشخص 
است. مخاطب می داند همه چیز در این سریال مبنایی تخیلی 
دارد اما مگر برای خلق موقعیت های طنز می توان فقط به تخیل 
و فانتزی تکیه کرد؟ پیمان قاسم خانی که علاوه بر کارگردانی اثر، 
فیلم نامه این سریال را نوشته در فیلم نامه های قبلی اش نشان 
داده که چطور می تواند از اتفاق های روز جامعه برای خنداندن 

مخاطب بهره ببرد. 
با نگاهی به پربیننده ترین آثار کمدی سال های اخیر سینمای 
ایران که فیلم نامه های خوبی داشتند، نام پیمان قاسم خانی را 
می توان یافت؛ از »مارمولک« گرفته تا »سن پترزبورگ« و »ورود 
آقایان ممنوع«. ضمن اینکه نام پیمان قاسم خانی تا سال هایی 
که سریال های تلویزیونی در سبد فراغت خانوارهای ایرانی قرار 
داشت، همیشه دیده می شد از سریال خانه سبز گرفته تا آثاری 

همچون پاورچین، شب های برره، باغ مظفر و مرد هزار چهره. 

 غور در جهان فانتزی فیلمساز ◾
علاقه پیمان قاسم خانی به فضای فانتزی و سوررئال در سریال 
جدید او نمایان است چه در میزانسن و چه در قصه. دکور »روزی 
روزگاری مریخ« با همه ضعف هایی که در طراحی دارد اما برای 
مخاطبی که چشمش به دکورهای کلیشه ای در لوکیشن های 
تکراری عادت کرده، یک  جور خرق عادت است. خانه هایی در 
مریخ که هوشمند هستند و فناوری  هایی که برای بشر امروز 
به آرزو می ماند؛ اینکه در لحظه غیب شوید و و در کسری از 
ثانیه در مقصد مورد نظر، ظاهر. فقط سینما و تصویر می تواند 
به این تخیلات، رنگ تصورّ بپاشد. قاسم خانی از این سلاح 
قدرتمند سینما بهره برده اما شخصیت ها و موقعیت هایش را در 
وضعیتی متناقض با پیشرفت های کالبدی بشر قرار داده است. 
او در سریالش طعنه می زند که گزاره های اخلاقی و هنجارهای 

اجتماعی تا چه حد می توانند قراردادی و تابع زمان باشند. او 
بیشتر موقعیت های کمدی سریالش را بر اساس قاعده »کلیشه 
برعکس« خلق می کند، زنان در جهان فانتزی مریخ جایگاه و 
اختیارات بالاتری نسبت به مردان دارند، قانون شکنی ها در 
حد شوخی های دم دستی است و مجازات هایی سنگین دارد، 
معیارهای زیبایی و قدرت برعکس شده و همه چیز در شکلی 
فشرده و به اصطلاح MP3 عرضه می شود. این شرایط زمانی 
موقعیت طنز خلق می کند که عنصری خلاف روال عادی وارد این 
جو حاکم شود تا تناقض ها را آشکار کند. ورود یک جد زمینی به 
اسم »ناصر« سبب می شود تا خانواده »نیو اکبری« و ساکنان 

مریخ با موقعیت هایی جدید روبه رو شوند. 

 مملو از شوخی های اینستاگرامی ◾
ریتم و ضرباهنگ سریال در قسمت های نخست به دلیل 
تعدد اتفاق ها و ماجراها نسبتاً بالا بود اما هر چه پیش رفت، 
شوخی ها و موقعیت های طنز به ورطه تکرار افتاد به طوری که 
مخاطب پیش از مواجهه با شرایط متناقض، متوجه لو رفتن 
آن می شد و این از کمدی ماجرا کم می کرد. این موضوع موجب 
شد تا سازندگان برای نگه داشتن مخاطب، آدم ها و قصه های 
جدیدی را در قسمت های اخیر سریال وارد روایت اصلی کنند تا 
ایجاد درگیری ها و چالش های جدید منجر به غافل گیری بیشتر 
مخاطب شود. اگرچه برخی از شوخی های سریال، دم دستی و 
به اصطلاح اینستاگرامی هستند و عده ای از منتقدان، سریال 
جدید پیمان قاسم خانی را اثری با نمره مردودی در کارنامه کاری 
فیلم نامه نویس »پاورچین« و »سن پترزبورگ« می دانند اما او در 
این سریال به علایقش بازگشته است؛ علاقه مندی به فضای 

فانتزی و تخیلی زیست فرازمینی ها.
قاسم خانی ذائقه مخاطب ایرانی را در هر دوره ای می شناسد، 
می داند که مخاطب فریز شده در فضای مجازی امروز، چه سلیقه 
فکری و فرهنگی دارد به همین دلیل، فیلم نامه اش را از طعنه های 
اجتماعی روز بی بهره نگذاشته و سعی می کند پیش از خشک 
شدن لبخند مخاطب از موقعیت طنز قبلی، یک موقعیت 
خنده دار جدید خلق کند. تا این جای کار شاید »روزی روزگاری 
مریخ« اثری ارزشمند و ماندگار در کارنامه پیمان قاسم خانی 
نباشد اما استقبال مخاطبان از یک کمدی شبکه نمایش 
خانگی، آورده مالی خوبی برای او و گروه تولیدش خواهد داشت 
و احتمالاً تمایلش را به کارگردانی متن های خودش در این فضای 

جدید نمایشی بیشتر می کند.

درباره سریال کمدی »روزی روزگاری مریخ« در شبکه نمایش خانگی

سوار بر موج »کلیشه برعکس«   
کهندل   تیمی شدن گروه های تولید به ویژه در آثار 
کمدی، به رویه ای عادی در سینمای ایران تبدیل شده 
است به طوری که در سال های اخیر شاهد اسامی و 
بازی های تکراری فهرست مشخصی از بازیگران کمدی 
در فیلم ها و سریال ها بودیم و کمتر چهره جدیدی به این تیم ها اضافه 
شده است گویی بازیگران کمدی سینما و تلویزیون با برچسب بازیگر 
طنز شناخته می شوند و فیلمسازان ژانرهای دیگر کمتر سراغ آن ها 
می آیند یا کمدی سازان هم نخستین انتخاب هایشان را از همین 
فهرست تکراری دارند. با این مقدمه، ورود بازیگران جدید به عرصه 
طنز که سابقه بازی در آثار اجتماعی را دارند ممکن است با مقاومت 
از سوی فیلمساز با پیش فرض »درنیامدن شخصیت کمدی« همراه 
باشد اما »امیر نوروزی« که بازیگر تازه نفس سال های اخیر سینماست 
با نقش آفرینی های متفاوتش در ژانرهای مختلف نشان داده توانایی 
و استعداد خوبی در بازیگری دارد. او در نخستین حضور سینمایی 
خود برای نقش آفرینی در فیلم »مامان« نامزد بهترین بازیگر نقش 
اول مرد در سی و نهمین جشنواره فیلم فجر شد، اگرچه منتقدان بازی 
پیچیده و خوبش در فیلم »مصلحت« که جزو نقش های مکمل مرد 
بود را نیز تحسین کردند. این بازیگر تئاتر که تلاشش روی صحنه دیده 
شد و پیشنهاد بازی در آثار سینمایی را گرفت، در سریال شبکه نمایش 
 خانگی »می خواهم زنده بمانم« در نقش یک مأمور کمیته ای ظاهر 
شد و در سریال »مردم معمولی« ساخته رامبد جوان هم ایفاگر نقش 
»خسرو خراباتی« بود، اگرچه اعتراض بینندگان به کیفیت پایین این 

سریال موجب شد تا بازی او دیده نشود.
نوروزی در سریال »روزی روزگاری مریخ« به گروه بازیگران سریال های 
طنز پیمان قاسم خانی اضافه شده است، گروهی متشکل از سام 
درخشانی، ویشکا آسایش، امیرمهدی ژوله و دیگر بازیگران طنز 
همچون امیر کاظمی، فلامک جنیدی، بهادر مالکی و رامین ناصر 

نصیر. 
در این سریال شاهد چهره های جدیدی همچون عبدالله روا )مجری 
تلویزیون( یا بازیگران کم کاری همچون نگار فروزنده هم هستیم اما 
آنچه سبب می شود تا بازی امیر نوروزی دیده شود، نقشی است که او 
به عنوان یکی از شخصیت های اصلی در این سریال دارد و تلاش او در 

ایفای شخصیت »اسی« برای پیشبرد درام. 
ساده لوحی، ادب بیش از حد و صداقت نابجای این شخصیت موجب 
می شود تا گفتار و رفتار »اسکندر« بدون اینکه لودگی یا ادای خاصی 
داشته باشد، مخاطب را بخنداند. پیشینه تئاتری نوروزی به او کمک 
کرده تا جلو دوربین، یک بازیگر بدون برچسب باشد تا همچون دیگر 
بازیگران کمدی شناخته شده، شکل بازی اش برای مخاطب لو نرود. 
باید دید کارگردان سریال برای پررنگ شدن شخصیت »اسی« در 
قسمت های بعدی هم ایده جدیدی دارد تا در آینده، فرصت بازی در 

فیلم های کمدی برای بازیگرانی خارج از فهرست تکراری فراهم شود.

 یک ضلع جدید 
در هندسه ای تکراری
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روابط عمومی شهرداری طرقبه

    شهرداری طرقبه در نظر دارد اجاره 5 عدد تابلوی تبليغاتی را از طریق مزایده عمومی و با جزئيات 
 )www.setadiran.ir( مندرج در اسناد مزایده، با بهره گيري از سامانه تداركات الكترونيكي دولت

و با شماره مزایده 5001050352000009 به صورت الكترونيكي واگذار نماید.
-زمان انتشار در سایت از ساعت 8 مورخ 1401/06/17 مي باشد. 

-مهلت دریافت اسناد مزایده از سایت تا ساعت 19 مورخ 1401/06/24
-تاریخ بازدید از 1401/06/17 تا 1401/06/24 از ساعت 8 صبح تا 13

-آخرین مهلت ارسال پيشنهاد قيمت تا ساعت 11 مورخ 1401/07/07 
-زمان بازگشایي پاكت ها ساعت 13 مورخ 1401/07/09

-زمان اعلام به برنده 1401/07/10
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامي مي باشد:

1.برگزاري مزایده صرفاً از طریق سامانه تداركات الكترونيكي دولت مي باشد و كليه مراحل فرآیند 
مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمين 
شركت در مزایده )ودیعه(، ارسال پيشنهاد قيمت و اطلاع از وضعيت برنده بودن مزایده گران 

محترم از این طریق امكان پذیر می باشد.
2.كليه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه 

مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3.علاقه مندان به شركت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي الكترونيكي )توكن( 

با شماره هاي ذیل تماس حاصل نمایند:
مركز پشتيباني و راهبري سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/
پروفایل مزایده گر« موجود است.

 آگهی مزايده اجاره شماره 5001050352000009 

شركت معادن قدس رضوی در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی تامين سنگ 
پلاک  مورد نيازخود را با توجه به شرایط مندرج در اسناد فراخوان مناقصه به 
ميزان حدودا 5000 متر مربع ، مبلغ تضمين در مناقصه  800.000.000 ریال ،  به 

تامين كننده واجد شرایط واگذار نماید.
بازگشایی پاكات تاریخ 1401/06/23  می باشد و شركت در رد یا قبول كليه 

پيشنهادات مختار است. 
شركت نسبت به افزایش یا كاهش و تغييرات در حجم ، تعداد ، ابعاد و متراژ 

به ميزان 30% مختار خواهد بود.
از متقاضيان محترم دعوت می گردد حداكثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 
مورخ 1401/06/22 جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه و كسب اطلاعات 

بيشتر به دفتر شركت مراجعه و یا تماس حاصل نمایند.
 آدرس: مشهد، تقاطع بلوار سجاد و خيام، نبش بلوار شهيد دستغيب، مراجعه و 
یا با شماره تلفن 3101 – 051 داخلی 1352 تا 1357 شركت معادن قدس رضوی 

تماس حاصل فرمایند.
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آگهی مناقصه عمومی

شركت معادن قدس رضوی 



 از 17شهریور 
به بعد موج 

انقلاب کاملاً 
مردم محور شد
به باور من دلیل این 
تحلیل و نام گذاری 

این است که روند 
انقلاب از این روز به 
بعد دچار یک تحول 

جدی شد. بدین معنا 
که از 17شهریور 

به بعد موج انقلاب 
کاملًا مردم محور شد 

و گروه های مسلح 
که تا آن زمان نقش 
مبارزاتی اصلی را 
داشتند پشت سر 

مردم قرار گرفتند و 
موج نهایی مردمی 

انقلاب 57 که در 
بهمن ماه به پیروزی 
رسید از 17شهریور 

شکل گرفت.

زوم زوم 
گفت وگوگفت وگو

   تحلیلگران و روایتگران تاریخ 
ــور و  ــقاب از قیام 17شهری ان
جمعه سیاه به عنوان یک نقطه 
عطف و حادثه ای که روند انقاب 
را تغییر داد و منجر به پیروزی آن 
در بهمن 57 شد یاد می کنند و 
تعبیر »آغاز پایان حکومت پهلوی« را به آن داده اند. 
این تعبیر ازچه رو است، شما که آن وقایع را از نزدیک 
دیده اید به نظرتان چه نقش و جایگاهی در پیروزی 

انقاب و روند مبارزات داشت؟
شاه در دوران حکومت خود دست به سه کشتار 
جمعی و جنایت بزرگ زد که آخرین مورد، آن طور که 

شما روایت کردید منتهی به انقلاب 57 شد.
نخستین جنایت و کشتار شاه واقعه قیام 30تیر 
سال 32 و در جریان مبارزات ملی شدن صنعت نفت 
بود که با فشار آمریکا و انگلیس منجر به استعفای 
مرحوم مصدق و روی کار آمدن قوام السلطنه، مهره 
انگلیس و سیاستمدار پلیدی شد که برای سرکوب 

مردم گمارده شد.
او پس از به قدرت رسیدن در یک جلسه غیرقانونی در 
مجلس و به امر شاه، بیانیه ای داد و آن جمله معروف 
»کشتی بان را سیاستی دیگر آمد« مربوط به همان 
بیانیه است که سبب شد مرحوم آیت الله کاشانی 
دستور دهد تا قیام مردمی آغاز شود و همان روز 
مردم به خیابان ها ریختند و کسبه و بازاریان دست 
به تجمع زدند و بازار بسته شد و بعدازظهر که من 
به خانه برمی گشتم محله چهارراه سرچشمه مملو 
از جنازه و تکه پاره های بدن مردمی بود که به دست 
نظامیان رژیم کشته شده بودند و آن صحنه ها در 
ذهن من که نوجوانی بودم ثبت شد و تأثیر زیادی 

در گرایش من به مبارزه با رژیم ستمشاهی داشت.
همان بعدازظهر شاه از ترس عواقب این کشتار 
مجبور به عقب نشینی شد و قوام السلطنه را از 

نخست وزیری عزل کرد و دکتر مصدق با حمایت 
مردم به قدرت بازگشت. درواقع مردم برای نخستین 
بار در حکومت پهلوی با مقاومت و قیام توانستند یک 

دولت مورد خواست خودشان را بر سر کار بیاورند.
کشتار عمومی دوم در خرداد سال42 به وقوع پیوست 
که نهضت امام و قیام ایشان علیه رژیم آغاز شده 
ــود و باقدرت به پیش می رفت. در عاشورای آن  ب
سال که مصادف با 13 خرداد بود رژیم از تظاهرات 
و اعتراض های مردمی به شدت احساس خطر کرد 
و با مشاوره آمریکایی ها، امام)ره( را گرفتند. اما مردم 
خشمگین دوباره به خیابان ها ریختند رژیم هم 
دستور تیراندازی از کمر به بالا را به نیروهایش داد و 

درنتیجه فاجعه 15 خرداد رخ داد.

ــرداد خیلی بیشتر از   تعداد کشته های قیام 15خـ
30تیرماه 1332 و بسیار فجیع بود. خود من در آن روز 

سه بار نزدیک بود هدف گلوله قرار گیرم.
من معتقدم در حقیقت پایان کار رژیم پهلوی در 
همان مقطع 15خرداد کلید خورد و نقطه عطف اول 
انقلاب57 آن واقعه بود که نشان داد رژیم پهلوی قادر 
نیست راه مصالحه و آشتی و اصلاح را در پیش بگیرد 

و انقلاب اجتناب ناپذیر است.
ــاه در واقعه  کشتار عمومی و گسترده سوم شـ
17شهریور بود که موضوع بحث و سؤال شماست. در 
حقیقت می توان آن را گام آخر انقلاب و غلبه جریان 

مردمی در پیروزی نهضت عنوان کرد.
ما از شب پیش از 17 شهریور در تشکیلات مخفی 

انقلابیون مشغول کار بودیم که نزدیک صبح، حدود 
ساعت 5 آقای احمد قدیریان به من تلفن کرد و گفت 
رادیو چند دقیقه پیش اعلام حکومت نظامی کرده 

است.
من همان جا احساس می کردم قرار است رژیم دست 
به یک خشونت گسترده بزند و یک کشتار جدید 
انجام دهد چون حکومت نظامی نیمه شب اعلام شده 
بود، زمانی که مردم از آن باخبر نمی شدند. از طرف 
دیگر پس از راهپیمایی 16 شهریور احساس کرده 
بودیم که حکومت می خواهد خشونت را افزایش دهد 
و ممکن است دست به یک کشتار دیگر بزند، بنابراین 
همان شب آقای ناطق نوری در بیانیه ای که مقابل 
کارخانه پپسی کولا)زمزم فعلی( قرائت کرد اعلام نمود 
که دیگر تظاهراتی برگزار نمی شود. ازاین رو تظاهرات 
و تجمع صبح 17شهریور از طرف ما و تشکیلات 
انقلاب اعلام  نشده بود اما آقای شیخ یحیی نوری که 
از روحانیون مخالف رژیم بود در میدان آزادی)شهیاد 
آن زمان( از مردم خواست فردا در میدان ژاله )میدان 
شهدای امروز( که محل مدرسه و حوزه ایشان بود 

تجمع کنند.
 آقای نوری با تشکیات انقاب که شما عضو آن  ◾

بودید مرتبط بود؟
خیر، ایشان با ما مرتبط نبود و به تنهایی فعالیت 
می کرد و محور کارش هم حوزه علمیه متعلق به خود 
ایشان بود، مسجدی در میدان شهدای امروز که امام 
جماعت آنجا بودند. البته فرد باسواد و فاضلی بود 
و تلاش داشت تا کاری بکند اما بدون هماهنگی با 

شهید بهشتی عمل می کرد.

روایت شده که وقتی گروه های طرفدار اقدام  ◾
ــازه قیام  مسلحانه از امام)ره( می خواستند تا اجـ
مسلحانه را بدهند، ایشان آن ها را به صبر توصیه کرده 
و گفته بودند شاه روزی مرتکب اشتباهی خواهد شد 
که او را سرنگون خواهد کرد و به تعبیر ایشان واقعه 
17شهریورماه، همان اشتباه بود؟ به گفته شما شاه دو 
بار دیگر هم  دست به کشتار گسترده زد، اما چرا واقعه 

17شهریور خطای راهبردی برای او بود؟
نخست اینکه شرایط سال 57 متفاوت بود و این 
اتفاق سبب شکاف و فاصله بیشتر بین مردم و 
رژیم شد و آن ها دریافتند که حکومت دیگر قابل 
اصلاح و مصالحه نیست. روند مبارزات مسلحانه 
البته از 15خرداد 42 شکل گرفت و بعد رسید به 
محوریت دو سازمان چریکی مسلح که یکی سازمان 
مجاهدین خلق و دیگری فدائیان خلق بود که وقتی 
این مبارزه به بن بست خورد در سال56 امام)ره( پیام 
دادند که »ریشه شجره خبیثِ پهلوی از خاک بیرون 
است، همت کنید و برای همیشه او را خاک میهنتان 
به دور بیندازید«. با این پیام مبارزات مسلحانه 
دوباره اوج گرفت. در همان زمان برخی از جریان های 
سیاسی می گفتند به دلیل خشونت رژیم باید کوتاه 

آمد و برخی هم دنبال مذاکره بودند.
در همان دوران، رژیم، آقا مصطفی؛ فرزند امام 
را به شهادت رساند تا ایشان را بترساند، اما این 
اتفاق نیفتاد و امام باقدرت مقابل شاه ایستاد و 
انقلاب وارد موج قیام مردمی شد که به بهمن 57 

و پیروزی انقلاب انجامید.
کشتار 17شهریور و صحنه های دلخراش در خون 
غلتیدن مردم که تعداد زیادی از آن ها را نوجوانان 
تشکیل می دادند، احساسات مردم را جریحه دار 
کرد و چهره واقعی شاه را به آن ها نشان داد. 
ازآن پس مردم دیگر از صحنه و خیابان ها خارج 

نشدند.

گفت وگو با اسدالله بادامچیان درباره واقعه ۱۷ شهریور ۱۳۵۷

روزی که »توپ، تانک، مسلسل« بی اثر شد
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نقش اسرائیل در سرکوب مردم
چند کار کردیم تا مردم وارد میدان ژاله آن زمان نشوند. 
در سه مسیر ورودی به میدان نیرو مستقر کردیم که 
به مردم بگویند حکومت نظامی شده و به محل تجمع 
نروند، همچنین به آقای نوری خبر دادیم که نیمه شب 
حکومت نظامی اعلام  شده و مردم مطلع نشده اند 
و احتمالاً رژیم بنا دارد دست به کشتار بزند و در این 

صورت شما را به عنوان عامل و مسبب معرفی و بازداشت 
خواهند کرد و خواستیم که تجمع را لغو کنند. اقدام ما 
اعلام آماده باش به نیروهای انقلابی و بسیج امکانات 
و تجهیزاتمان برای امدادرسانی و رساندن زخمی ها و 
مجروحان به بیمارستان ها بود که شهید محبوبه دانش 
در همین مسیر به شهادت رسید. علاوه بر این از مردم 

خواستیم درِ خانه های خود را برای فرار و پناه گرفتن مردم و 
مجروحان باز بگذارند که استقبال گسترده ای شد. 

به موازات آن، ما به نیروهایمان دستور دادیم در اطراف و 
محله های مختلف شهر اقدام به تظاهرات و شلوغی کنند تا 
تمرکز نیروها از میدان شهدا برداشته شود و حکومت نظامی 
به هم بریزد که تا ساعت 2 شب این اقدام ها ادامه داشت 

و حکومت نظامی تقریباً به هم خورد. همان روز ما مطلع 
شدیم که رژیم به دلیل هراس از گستردگی شلوغی و تنش 
در سطح کشور از اسرائیل کمک خواسته و نیروهای ویژه 
ارتش اسرائیل با دو هواپیمای نظامی به تهران اعزام  شده 
بودند تا در صورت لازم وارد عمل شوند که به هر دلیل این 

نقشه اجرا نشد و ماجرا تا همان شب پایان یافت.

اسدالله بادامچیان

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی

آرش خلیل خانه    17 شهریور، روزی که به 
جمعه سیاه شهرت یافته را »آغاز پایان حکومت 

پهلوی« نامیده اند. روزی که رژیم شاه با خشونت 
و قوه قهریه ارتشبد غلامعلی اویسی معروف 

به »قصاب ایران« و فرماندار نظامی تهران 

می خواست با گرفتن زهرچشم از مردم به خیال 
خود کار انقلاب را یکسره کند و مردم را سر 

جایشان بنشاند. اما آتشی که با خون شهدای 
این روز شعله ور شد و جان گرفت پنج ماه بعد با 

رهبری امام خمینی)ره( ریشه های رژیم پهلوی 

را سوزاند.
44 سال پس ازاین واقعه مهم، گروه سیاسی 
قدس پای صحبت های اسدالله بادامچیان، 

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی و مسئول 
تبلیغات و هماهنگی تظاهرات و اجتماعات 

انقلابی تشکل مخفی نیروهای انقلاب تحت 
نظر شهید بهشتی و جامعتین نشسته است تا 
حوادث آن روز و نقش و تأثیر آن را در تحولات 

ماه های پایانی منتهی به پیروزی انقلاب 
کندوکاو کند.

گفت وگوی 
ویژه

      صفحه 5
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آگهی مناقصه عمومی ) شماره فراخوان سامانه ستاد 2001095003000003 (
موضوع: خرید انواع روغنهای مورد نیاز اتوبوسهای سازمان به شرح فنی اسناد.

مبلغ برآورد:   99.999.700.000 ریال 
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.irنیز درج 

می گردد.
      سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد
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آگهی مناقصه عمومی
شماره مناقصه سامانه ستاد: 2001095004000013

موضوع مناقصه: انجام خدمات مدیریت بهره برداری از بازارهای 
بازارهای  جمعه  و  بازارها  شب  عصربازارها،  بازارها،  )روز  سیار 

کتاب به استثناء بازار شهید شوشتری(
مبلغ برآورد اولیه: شانزده میلیارد و چهارصد و پنجاه و هشت  

میلیون و هشتصد و پنجاه و پنج  هزار و یکصد و پنجاه و چهار
) 16.458.855.154 ( ریال

سامانه  به  مناقصه  اطلاعات  کسب  و  مناقصه  در  شرکت  جهت 
تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی https://setadiran.ir    و 
  www.rrk.ir همچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به آدرس

مراجعه نمائید.
معاونت خدمات  و محیط زیست شهری شهرداری مشهد

سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و 
فرآورده های 

كشاورزی
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آگهی مناقصه عمومی
شماره مناقصه سامانه ستاد: 2001095004000012

بازار  موضوع مناقصه: انجام کلیه امور مربوط به مدیریت 
و  یکشنبه  روزبازار  و  خودرو  بازار  جمعه  شامل  مجیدیه 

روزبازار چهارشنبه
اولیه: چهارده میلیارد وچهارصد و شصت و  مبلغ برآورد 
چهار میلیون و چهارصد و شصت و چهار هزار و چهارصد و 

سی و هفت ) 14.464.464.437 ( ریال
مناقصه  اطلاعات  کسب  و  مناقصه  در  شرکت  جهت 
نشانی  به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به 
در  اطلاع  جهت  همچنین  و    https://setadiran.ir

روزنامه رسمی به آدرس www.rrk.ir  مراجعه نمائید.
معاونت خدمات  و محیط زیست شهری شهرداری مشهد

سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و 
فرآورده های 

كشاورزی

 س�ازمان موقوفات آس�تان ق�دس رضوی در ی�زد وكرم�ان در نظر دارد 
دو ن�وع محصول پس�ته تولیدی س�ال 1400 كله قوچی خن�دان و اكبری خندان 
خود را از طریق مزایده به فروش برس�اند لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید 
ازتاریخ روز پنج شنبه 1401/06/17با مراجعه به دفتر مركزی سازمان ورؤیت نمونه 
ومیزان محصول قیمت پیش�نهادی خود را حداكثر تا تاریخ روز س�ه ش�نبه  مورخ 
1401/06/22ب�ه صورت مکتوب ارائ�ه نمایند ضمناٌ مبل�غ 4.000.000.000ریال 
بعنوان ضمانت ش�ركت در مزایده به حس�اب 2217669580 بانک تجارت طالقانی 
رفس�نجان به نام س�ازمان موقوفات آس�تان قدس رضوی در ی�زد وكرمان الزامی 
اس�ت سازمان در رد یا قبول یک یا كلیه پیشنهادات آزاد است وهزینه درج آگهی 

برعهده برنده مزایده می باشد.

سازمان موقوفات آستان قدس رضوی در یزد وكرمان

آگهی فروش محصول پسته سال 1400)مرحله هفتم(

/ع
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71

ب���رگ س���بز س���واری پ���ارس XU7 م���دل 1401 
شاس���ی:  ش���ماره   34 ن   836  -  40 پ���اک 
موت���ور  ش���ماره   NAANA15E9NH444119
125K0006434  بنام س���ید س���عید هاش���می 

قهی مفقود و از اعتبار ساقط می باشد.

ح
,4
01
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دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 1600OHV برگ س���بز و س���ندکمپانی وانت پی���کان
543م21   -36 ای���ران  پ���اک  ش���ماره   1389 م���دل 
11489061564  ش���ماره شاس���ی  موت���ور  ش���ماره 
NAAA36AAXBG228490 ب���ه ن���ام محم���د علی 
زی���د آبادی مفق���ود گردیده و  از درجه اعتبار س���اقط 

می باشد.
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ارباب���ی  نیلوف���ر  اینجان���ب  دانش���جویی  کارت 
رش���ته   962012209 دانش���جویی  ش���ماره  ب���ه 
پیوس���ته  کارشناس���ی  زیس���ت جان���وری مقط���ع 
از  و  گردی���ده  مفق���ود  زاب���ل  مل���ی  دانش���گاه  از 
/ایرانش���هر/ باش���د  م���ی  س���اقط  اعتب���ار  درج���ه 
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س���ند کمپانی و برگ س���بز خودروی سواری پژو 405 
ج���ی ال ایکس به رنگ مش���کی متالیک مدل 1383 
ب���ه ش���ماره پ���اک 41 - 885 د 64 و ش���ماره موت���ور 
12483091994 و ش���ماره شاسی83042783 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ح
,4
01
07
79
5

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز و سند مالکیت سواری سیستم پراید تیپ 
132 مدل 1388 به رنگ مشکی – روغنی  به شماره 
  S1422288090098 موتور 2996767 و شماره شاسی
به شماره پاک 825 ط 34  ایران 54 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

ح
,4
01
07
78
4

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز س���واری پراید صبا )جی.تی.ایکس ( مدل  
1378 رنگ سفیدروغنی ش���ماره موتور 00098036 
ش���ماره شاس���ی S1412277578977 شماره پاک 
انتظامی 87 ایران 443س79 بنام اسمعیل رضایی 
کدملی 3782563999 مفقود و از درجه اعتبارساقط 

می باشد.  ح
,4
01
07
78
7

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز خودروی پژو ROA مدل 86 رنگ نوک 
م���دادی- متالیک به ش���ماره انتظامی 374 ل 97 
ای���ران 12 ش���ماره موتور 11686029705 و ش���ماره 
شاس���ی 61202993 به مالکی���ت رمضانعلی فتاح 
زاده مفق���ود گردی���ده و از درج���ه اعتب���ار س���اقط 

می باشد.  ف
,4
01
07
70
8

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

س���ند کمپانی و برگ سبز خودروی پیکان مدل 81 
رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی 743 و 38 
ای���ران 42 ش���ماره موتور 11158119547 و ش���ماره 
شاس���ی 81520887 به مالکیت وحید خفتان خو 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

ف
,4
01
07
76
9

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز خودرو سواری سمند ایکس 7به رنگ زرد روغنی 
مدل 1383 به ش����ماره موتور 12483159753 به ش����ماره 
شاسی 83248507 به شماره انتظامی 118ع12-ایران85 
بنام محمود رضا س����رگزی به ش����ماره ملی 0058040757 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد /ایرانشهر/

40
10
77
85

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 GTXI برگ سبز و کلیه اسناد خودرو سواری پراید
مدل 1383 رنگ مش���کی روغنی به شماره موتور 
 S1412283244133 00712126 و ش���ماره شاسی
ب���ه  ای���ران 62  و ش���ماره انتظام���ی 319 س 26 
مالکیت لیا کیانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.  40
10
77
86

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ت���ک  سیس���تم:  س���یکلت  موت���ور  س���بز  ب���رگ 
 1389 م���دل:  مش���کی  رن���گ:   125  CDI پرتی���پ: 
تن���ه  ش���ماره   156FM10908311 موت���ور  ش���ماره 
N2N***125T8922555  شماره پاک 53294 ایران 
763 متعل���ق ب���ه محمد مرادی فرزند حس���ن مفقود 

شده و فاقد اعتبار است.

ح
,4
01
07
79
3

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

م����درک تحصیلی گواهینام����ه موقت  لیس����انس اینجانب 
دانش����جویی  ش����ماره  ب����ه  چاک����ر  فرزن����د  دامن����ی  احم����د 
900236519  رش����ته علوم تربیتی گرایش پیش دبستانی 
و دبس����تان مقط����ع کارشناس����ی از دانش����گاه پی����ام ن����ور 
واح����د ایرانش����هر  به ش����ماره مل����ی 3580079468 مفقود 
گردی����ده و از درج����ه اعتبار س����اقط می باش����د /ایرانش����هر /

40
10
78
04

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز و کلیه مدارک موتور و پاک سیکلت 
پیش���رو تیپ S 125رنگ قرمز س���ال 1391 به  
ش���ماره بدنه N2Z***125S9100531و شماره 
موت���ور 1400686 مفق���ود گردی���ده و از درج���ه 

اعتبار ساقط می گردد.

40
10
78
05

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

40
10
78
03

گواهینامه موقت پایان تحصیات اینجانب محمد 
ش���ریفی فرزن���د عل���ی اکبر با ش���ماره شناس���نامه 
3312 ص���ادره از مش���هد در مقط���ع کارشناس���ی 
ناپیوس���ته رش���ته معماری صادره از دانشگاه آزاد 
اسامی واحد مشهد مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اس���امی مشهد به نش���انی:  استان خراسان 
رضوی ،شهرس���تان مش���هد، امامیه 42 س���ازمان 
مرکزی دانش���گاه آزاد اس���امی مش���هد اداره امور 

فارغ التحصیان ارسال نمایید.  

دی
قو

مف
هی 

آگ

40
10
78
08

گواه���ی نام���ه  موق���ت پای���ان تحصی���ات  
اینجانب مصطفی سبحانی  فرزند علی اکبر 
ش���ماره شناس���نامه 0630210675 به شماره 
دانش���جویی 9103443 مقط���ع کارشناس���ی  
پیوس���ته رشته مهندسی صنایع  از دانشگاه 
دولتی بجنورد  مفقود گردیده وازدرجه اعتبار 
س���اقط می باش���د .ازیابنده تقاضامی ش���ود 
اصل مدرک رابه دانشگاه دولتی  بجنورداداره 

امور فارغ التحصیان ارسال نماید .

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز، سند کمپانی و سند قطعی محضری خودروی 
پژو 405 مدل 88 رنگ نقره ای متالیک به شماره انتظامی 
963 ه 41 ای����ران 36 ش����ماره موت����ور 12488167286 و 
شماره شاس����ی NAAM01CA7AK878623 به مالکیت 
حس����ین روش����ن ضمیر مفقود گردی����ده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  ف
,4
01
07
80
6

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب����رگ کمپان����ی خ����ودروی ج����ک s5 مدل 94 رنگ س����فید 
روغنی به ش����ماره انتظامی 816 ط 28 ایران 36 ش����ماره 
و ش����ماره شاس����ی   HFC4GA31DF3033794 موت����ور
NAKSH731XFB110996 به  مالکیت یوسف عباس پور 
عباس����قلی خان مفق����ود گردیده و از درجه اعتبار س����اقط 

می باشد.  ف
,4
01
07
78
9

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

-



حقوق استادان 
حق التدریس 
افزایش می یابد

علی خطیبی، معاون 
مالی و اداری وزارت 
علوم به ایرنا گفت: 
بیشترین حد حقوق 
اعضای هیئت 
علمی ۳۹میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان 
است و افزایش 
حقوق استادان 
حق التدریس 
مشمول قانون 
خاصی نیست.

این استادان حقوق 
مناسبی ندارند 
و دریافتی آن ها 
به نسبت ساعات 
کاریشان قابل قبول 
نیست. در این زمینه 
حقوق ها را افزایش 
می دهیم و بودجه ای 
نیز پیش بینی 
خواهیم کرد.

ددستچينستچين

واکنش

مدارس 
غیردولتی 
معاف از مالیات 
هستند

احمد محمودزاده، 
رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی 
در واکنش به قطع 
کارتخوان برخی مدارس 
غیردولتی به دلیل 
ثبت نکردن اطلاعات 
مالیاتی و احتمال 
دریافت مالیات از این 
مدارس به ایسنا گفت: 
مالیات ممکن است 
از درآمدهای جانبی 
مدارس غیردولتی 
دریافت شود که بحث 
آن جداست، اما اینکه 
از مدارس غیردولتی 
بابت شهریه ای که 
می گیرند دریافت شود، 
خیر، این گونه نیست و 
مدارس غیردولتی معاف 
از مالیات هستند.برخی 
مدارس ممکن است 
سرویس های جانبی 
مانند استخر ارائه 
دهند که دیگر شامل 
حال مدرسه نمی شود 
و دریافت مالیات از این 
فعالیت ها قانونی است 
اما فعالیت های مربوط 
به مدرسه مالیات 
ندارد.

 سید اسماعیل موسوی
 دنیا هر روز بیشتر به سویی می رود که باید 
آموزش را کالایی عمومی ببیند. ضمن اینکه 

بررسی ها نشان می دهد اگر می خواهیم 
دانشگاه ها به سمت حل چالش ها بروند 

دانشگاه های دولتی باید وارد این کار شوند، 

چون بخش خصوصی برای موضوعی که برایش 
منفعت ندارد هزینه نخواهد کرد؛ بنابراین 

به شدت نیاز به گسترش آموزش عالی رایگان 
داریم. البته باید بودجه کافی برای این منظور 

لحاظ شود در غیر این صورت شاید همچنان لازم 

باشد آموزش را در دو قالب رایگان و شهریه پذیر 
داشته باشیم و بقیه را حذف کنیم. با وجود این 

باید این موضوع از نظر بودجه ای و فرهنگی 
دقیقاً مورد ارزیابی قرار گیرد و سپس در موردش 

تصمیم گیری شود.
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 ظلم به پزشکان در دوره آموزش ◾
محمد وحیدی، عضو کمیسیون آموزش 
مجلس به ایسنا گفت: پزشک متخصص 
امروز، در دوره رزیدنتی با کمترین توجه در 
ساختار وزارت بهداشت روبه رو بوده و به او حتی پول 
ــدازه پزشک متخصص از  توجیبی هم ندادند ولی ان
او کار کشیدند؛ این تنها یک بخش از ظلم به جامعه 

پزشکی است. 

فروش سمعک با ارز 30 هزار تومانی ◾
ملک فاضلی، عضو کمیسیون بهداشت 
مجلس از قیمت سرسام آور سمعک 
در بازار آزاد انتقاد کرد و به برنا گفت: 
چرا وقتی حجم بالایی سمعک با ارز 4200 تومانی 
ــزار تومانی به  وارد شده هم اکنون باید با ارز 30هـ
مردم مستضعفی که نیازمند این تجهیزات پزشکی 

هستند فروخته شود.

۱00 هزار راننده تاکسی هنوز بیمه نیستند ◾
ــا، مرتضی ضامنی،  ــسن به گزارش ای
مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری 
ــزار راننده تاکسی  کشور گفت: ما 400هـ
داریم که به صورت راننده اصلی و راننده کمکی در حال 
فعالیت هستند.به گفته وی براساس بررسی ها تعدادی 
از رانندگان تاکسی هنوز از بیمه برخوردار نیستند که 

برآوردمان حدود 100هزار نفر است.

خروج قاتل محیط بان از مرز، شایعه است ◾
به گزارش باشگاه خبرنگاران، سرهنگ 
جمشید محبت خانی، فرمانده یگان 
حفاظت سازمان محیط زیست گفت: 
پیگیری ها برای دستگیری قاتل محیط  بان برومند 
نجفی توسط پلیس در حال انجام است. به گفته وی، 
خروج قاتل این محیط بان از مرز شایعه است و پلیس و 

هیچ منبع رسمی آن را تأیید نکرده است.

جامعه

زندگی سالم

ردیف  مصدق  محمود 
بودجه دانشگاه های دولتی 
پاسخگوی نیازهای اصلی 
ــا نیست. محمدعلی  ــ آن ه
زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات 
ــناوری هفته گذشته در  و ف
همایش رؤسای دانشگاه ها، راهکار برون رفت 
از این مشکل را در افزایش پذیرش دانشجوی 
پردیس خودگردان و هزینه پرداز عنوان کرد و از 
رئیسان دانشگاه ها خواست برای تأمین هزینه 
دانشگاه ها، بخشی از پذیرش های دانشجویی را 
به سمت خودگردان یا هزینه پرداز سوق دهند تا 

بتوانند برنامه هایشان را پیش ببرند.
این در حالی است که تحصیل در برخی مقاطع 
این دانشگاه ها در مجموع تا 1۵1میلیون تومان 
برای دانشجویان آب می خورد. موضوعی که باز 
هم تحقق عدالت آموزشی در کشور و کیفیت 

تحصیل در این مراکز را به چالش می کشد.
حال پرسش این است با توجه به گذشت یک 
ــدازی پردیس های خودگردان آیا  ــ دهه از راه ان
فعالیت این مراکز کمکی به آموزش دولتی و 

گسترش عدالت آموزشی کرده است؟

 85 درصد آموزش عالی  ◾
خصوصی و پولی است

سید مجید حسینی، عضو هیئت علمی 
دانشگاه تهران به قدس می گوید: در حال حاضر 
8۵درصد آموزش عالی در کشور خصوصی و 
پولی است. پیامد اجتماعی این سیاست ایجاد 
مدارس، دانشگاه ها و پردیس های پولی و برابر 
شدن ایران با آمریکا و ترکیه در شاخص پایندگی 

طبقاتی است. این وضعیت در حالی است که 
آمریکا کشوری کاملاً سرمایه داری محسوب 
می شود و طبقات محروم در آن به شدت طرد و 

حذف می شوند.
این پژوهشگر حوزه عدالت آموزشی می افزاید: 
وقتی علم آموزی را به پول گره می زنیم قطعاً در 
کیفیت آموزشی ما تأثیر منفی می گذارد، چون 
در چنین شرایطی خرید مدرک، پدیده رایجی 
می شود و دانشگاه هایی که متقاضی ندارند 

به راحتی با دریافت پول، مدرک می دهند. 
حسینی ملی سازی آموزش را بهترین راهکار 
برای برون رفت از وضعیت یاد شده و گسترش 
ــد و  عدالت آموزشی و اجتماعی می خوان
 می گوید: برای این مهم فقط کافی است به 
اصل سی ام قانون اساسی خود عمل کنیم، 
یعنی اگر مبنا را قانون اساسی قرار دهیم تکلیف 

پردیس های خودگردان کاملاً معلوم می شود. 

این مراکز، مطلوب نظام آموزشی ما نیستند ◾
سید جلال موسوی، مدیرکل دفتر تدوین و راهبری 
اسناد و سیاست های آموزش و پژوهش ستاد علم 
و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نیز با بیان اینکه قطعاً از بعُد عدالت آموزشی و 
کیفیت آموزشی پردیس های دانشگاهی بیانگر 
وضع مطلوب نظام آموزشی ما نیستند به ما 
می گوید: بودجه نظام آموزش عالی مبتنی بر 
سرانه دانشجویی است، از سوی دیگر به این 
نظام گفته شده برای تأمین هزینه هایش درآمد 
کسب کند درحالی که دانشگاه های نسل اولی 
ما چندان پژوهشی، کاربردی، کارآفرین و فناور 
نیستند بنابراین راحت ترین فرایند کسب درآمد 

توسط آن ها پذیرش دانشجو است. در واقع 
بیشترین درآمد دانشگاه ها از طریق پذیرش 
دانشجویان پردیسی و شبانه صورت می گیرد و 
کسب درآمد بیشترین دلیل رفتن دانشگاه ها به 

سمت پردیس و آموزش شبانه است. 
این متخصص حوزه مدیریت آموزش 
عالی با بیان اینکه پردیس های خودگردان 
درصدد افزایش کیفیت آموزشی نیستند، 
می افزاید: علاوه بر این، بخش زیادی از پولی که 
دانشگاه های پردیسی بدست می آورند نتیجه 
اعتبار آن دانشگاه هاست نه نتیجه خدماتی 
که به دانشجویان پردیسی می دهند. چون 
بسیاری از استادان پردیس ها، استادان دوره 
روزانه دانشگاه های دولتی نیستند. بنابراین 
کیفیت تدریس در پردیس های خودگردان در 
حد دانشگاه روزانه نیست اما هزینه ای که یک 
نفر در پردیس خودگردان می دهد گران ترین 

هزینه در آموزش عالی است. 
وی از افزایش13 تا 29درصدی پذیرش دانشجو 
در پردیس برخی از دانشگاه های دولتی معتبر 
کشور خبر می دهد و می گوید: این درحالی 
است که افزایش پذیرش دانشجو در دوره روزانه 
چنین دانشگاه هایی بسیار کم و در حد یک 
تا 2 درصد است. جالب اینجاست مثلاً وقتی 
به وزارت بهداشت می گوییم دوره های روزانه 
رشته های پزشکی و دندانپزشکی را افزایش دهد 
در پاسخ می گوید به دلیل محدود بودن استادان 
و امکاناتش امکان افزایش پذیرش را ندارد 
اما در همان حال اقدام به جذب دانشجوی 
خارجی می کند یا پردیس بین المللشان چند 

برابر می شود. 

وی می گوید: می توان همزمان بر اساس یک 
ــد را اصلاح و وضعیت  فرایند علمی، این رون
موجود را راهبری و هدایت کرد. مثلاً ضوابطی 
کیفی تعیین کرد که بر اساس آن به دانشگاه 
مجوز رشته تحصیلی و جذب دانشجو داده 

شود. 
موسوی می گوید: دو سال پیش به موردی 
ــوردم که فردی در آزمون، ریاضی را  ــرخــ ــ  ب
منفی زده بود اما در رشته ریاضی قبول شده 
ــود. چنین دانشجویی چه کیفیتی دارد که  ب
دانشگاه وی را جذب کرده است؛ مگر اینکه 
بخواهد از این طریق هزینه های خود را تأمین 
کند. بنابراین باید ضوابط و قوانین و حوزه نظارت 
خود را قوی و دقیق تر کنیم و نگذاریم ذی نفعان 
خصوصی سازی حوزه آموزش فشار بیاورند. در 
این صورت خود به خود خیلی از رشته محل های 

پردیسی ها حذف می شوند. 

نگاه منفی جامعه به پردیس های خودگردان  ◾
دکتر سید اسماعیل موسوی، عضو هیئت علمی 
مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی با 
اشاره به اینکه پردیس های خودگردان در زمانی 
شکل گرفت که کشور در اوج تقاضا برای ورود به 
دانشگاه های دولتی بود، به ما می گوید: این اتفاق 
در آن زمان از سیاست های خوب نظام بود یعنی 
موجب شد به بخشی از نیاز و تقاضای جامعه 
در دهه گذشته پاسخ داده شود. ضمن اینکه 
با شهریه های بالای دریافتی از دانشجویان 
پردیسی، بخشی از هزینه های دانشگاه های 
دولتی تأمین می شود. از سوی دیگر پردیس ها 
شاید موجب تضعیف عدالت آموزشی شده اند 
چون آن هایی که پولدارتر هستند می توانند به 

پردیس دانشگاه های معتبر بروند. 
وی با بیان اینکه مردم ما احساس می کنند آثار 
منفی پردیس ها بیشتر است در خصوص تأثیر 
فعالیت پردیس ها بر کیفیت آموزشی و علمی 
کشور می گوید: اگر ملاک را آزمون سراسری قرار 
دهیم می توان گفت رتبه علمی دانشجویانی 
که در پردیس های خودگردان وارد می شوند 
نسبت به دانشجویانی که در دوره روزانه پذیرش 
می شوند، پایین تر است و بر این اساس می توان 
نتیجه گرفت این موضوع در افُت آموزشی ما 
مؤثر بوده است، اما از سوی دیگر کسانی که وارد 
پردیس های خودگردان می شوند از نظر مالی 
قوی تر و جزو دهک های بالاتر جامعه هستند و 
به همین دلیل فرصت ها و ارتباطات بیشتری در 
بازار کار دارند و در ایجاد ارتباط با بخش صنعت 
موفق تر هستند چون هدف دانشگاه صرفاً 
آموزش نیست بلکه خروجی دانشگاه باید در 

جایی مورد استفاده قرار گیرد.

تأثیر منفی پردیس های خودگردان بر عدالت و کیفیت آموزشی

ضرورت دگردیسی در دانشگاه های پردیسی
 خودکشی 

قابل پیشگیری است
اکرم شاهد، مشاور خانواده 
ــان دادن  ــای ــه معنای پ خودکشی ب
آگاهانه و عمدی به زندگی خود است 
که می تواند تنها یک اقدام ناموفق یا فکر به آن باشد. 
معمولاً زمانی که افراد دچار بی معنایی، بی هدفی و 
ناامیدی در زندگی می شوند، بسیار مستعد این 
اقدام هستند. روز جهانی پیشگیری از خودکشی 
نخستین بار در سال 2003 توسط انجمن بین المللی 
پیشگیری از خودکشی و سازمان بهداشت جهانی 
با شعار »خودکشی قابل پیشگیری است« برگزار 
شد. اهمیت این مسئله تا آنجا بود که در سال2014 
سازمان بهداشت جهانی عنوان »پیشگیری از 
خودکشی یک ضرورت جهانی است« را منتشر کرد 
و روز دهم سپتامبر را روز جهانی پیشگیری از 
خودکشی نامید. حقیقت آن است همه افراد در 
زندگی دچار مشکلات متعدد می شوند و بدون 
شک نوسان های خلُقی گوناگونی را تجربه می کنند، 
اما تنها عده ای هستند که در واکنش به سختی های 
زندگی و مشکلات پیش آمده احساس ناکامی 
زیادی کرده و با ابراز خشونت، اقدام به خودکشی را 
ــرای خود می دانند. در واقع  گزینه مناسبی بـ
خودکشی از موضوعات مهم اجتماعی در حوزه 
بهداشت عمومی است که عوامل مختلفی از جمله 
احساس تنهایی، احساس بی ارزشی، خشم کنترل 
نشده، استرس زیاد، بیماری های روانی مثل 
اسکیزوفرنی، افسردگی، اختلالات شخصیت، 
اختلال دوقطبی، مصرف مواد، مصرف الکل و 
همچنین مشکلات اقتصادی، فقر، بیکاری، 
شکست عشقی، بیماری یکی از نزدیکان، 

اختلافات خانوادگی و... در آن نقش دارند.
مطالعات جدید نشان می دهد اقدام به خودکشی 
به طور چشمگیری رو به افزایش است و در بیشتر 
تحقیقات، سنین 1۵ تا 29 سال و پس از 60سالگی 
ــدام به خودکشی می دانند.  را دوره پرخطر اقـ
همچنین تحقیقات نشان داده خودکشی در 
بین زنان بسیار بیشتر از مردان است، ولی مردان 
بیشتر از زنان در اثر خودکشی جان خود را از دست 
می دهند. معمولاً خودکشی از فکر کردن به آن آغاز 
می شود. این افراد در مکالمات خود از احساس 
ناامیدی، احساس بی ارزش بودن زندگی، بی انگیزه 
شدن و کشتن خود حرف می زنند. همچنین 
در رفتارهایشان تغییراتی همچون بی اهمیت 
شدن سلامتی، دست کشیدن از کار، بالا بردن 
مصرف مواد، بی احتیاطی زیاد، بخشیدن اموال، 
بی تفاوتی، مهربانی بیش از اندازه، زنگ زدن به 
دیگران برای خداحافظی و... نیز مشاهده می شود. 
در ادامه بیان می شود چطور می توان خطر فکر و 
اقدام به خودکشی را در خود کنترل کرد و کاهش 

داد:
  دوری از تنها ماندن و مشغول کردن ذهن و 

بدن به دلیل وقت نداشتن برای افکار و تخیلات 
خودکشی

ــراز  ــواده و اب   افزایش دریافت حمایت از خان
ــا در صورت  ــافت کمک و همراهی از آن هـ دری

احساس خطر کردن برای خود
  انجام دادن فعالیت های لذت بخش و مفرح به 

منظور احیای احساس نشاط و سرزندگی
  گفت وگو با افراد قابل اعتماد و دارای گوش شنوا 

و کمک کننده
  برنامه ریزی برای ورزش، رژیم غذایی سالم و 

خواب منظم
  کاهش مصرف مواد مخدر یا قرص های 

خودسرانه
  دور کردن هرگونه اسلحه، چاقو و مواد خطرناک 

و همچنین پرهیز از جست وجوهای اینترنتی برای 
پیدا کردن راه های جدید

ــراد دارای    شرکت در گروه های حمایتی با افـ

مشکلات مشابه به منظور یافتن راه حل های 
مختلف و امیدواری به بهبود وضعیت

  رفتن سراغ روش های درمانی و پیگیری و ادامه 

ــی و داشتن  درمان در صورت نیاز به روان درمان
اختلال جدی

ــرادی که  بسیار تأسف انگیز است بسیاری از اف
اقدام به خودکشی می کنند قصد پایان دادن 
به زندگی خود را ندارند و تنها از روی هیجانات 
لحظه ای اقدام به این کار کرده و در لحظات پایانی 
که پشیمان می شوند امکان برگشت وجود ندارد 
و جان خود را از دست می دهند. به همین دلیل 
بسیار ضروری است افراد در مواجهه با مشکلات، 
خود را نباخته و هرجا احساس کردند به تنهایی از 
پس هیجانات خود برنمی آیند و مشکلات آن ها را 
زمینگیر کرده در نخستین فرصت به دنبال درمان 

باشند و از یک روان شناس کمک بگیرند.

بهداشت و درمانبهداشت و درمانکنکورکنکور ثبت احوالثبت احوال

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری:

 رأی داوطلبان بدون کارنامه 
پس از دفاعیاتشان صادر می شود

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری با اشاره به صادر نشدن 
کارنامه برای تعدادی از داوطلبان کنکور 1401 به فارس گفت: 
در بررسی فنی مشخص شد نتایج کسب شده توسط برخی 
داوطلبان با سوابق تحصیلی و نتایج آزمون های سال های گذشته 
تفاوت فاحش دارد و پاسخنامه آن ها با کلید تقلبی همخوانی 
زیادی داشته است.محمدحسین حاجیلو افزود: پس از دریافت 
دفاعیات داوطلبان و بررسی در هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات 
آزمون های سراسری، آرای مربوط صادر خواهد شد. آرای صادره 
می تواند از محرومیت های آزمون تا آزمون دوباره یا حتی تبرئه فرد 

و امکان انتخاب رشته را دربرگیرد.

معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی:

ویزیت بیماران با دلار و ارز 
دیجیتال غیرقانونی است

محمدرضا خرمند، معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی 
در گفت وگو با یک برنامه رادیویی در واکنش به اینکه 
برخی پزشکان برای درمان بیماران و شاید هم برای فرار 
از مالیات، از بیمار دلار و ارز دیجیتال مطالبه می کنند، 
گفت: در تمامی مطب ها و دفاتر کار و مؤسسات خدمات 
پزشکی مانند آزمایشگاه ها و رادیولوژی ها باید یک دستگاه 
کارتخوان سالم و فعال که مربوط به آن پزشک و مسئول 
فنی مؤسسه است نصب باشد.وی همچنین تأکید کرد: 
چنانچه دستگاه کارتخوان فعال باشد دریافت هرنوع وجه 

دیگری خلاف مقررات و غیرقانونی است.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور بیان کرد

احتمال صدور کارت های 
هوشمند ملی جدید

رئیس سازمان ثبت احوال کشور از احتمال صدور کارت های 
هوشمند ملی جدید خبر داد.

به گزارش تسنیم، هاشم کارگر در خصوص اعتبار کارت های 
هوشمند ملی اظهار کرد: برخی از کارت های ملی اعتبارشان 

هفت ساله بوده و به پایان رسیده است.
وی تصریح کرد: سازمان ثبت احوال کشور هم اکنون برای تمدید 
مهلت کارت های هوشمند ملی اقدام کرده است. یکی از دلایل 
عمده این کار این است یک بازنگری در زمینه کارت ها داشته 
باشیم تا اگر بخواهیم کارت های جدید صادر کنیم، کارت هایی 
باشند که از هر نظر فایده بیشتر و هزینه کمتری داشته باشند.



منصوریان 
گزینه 

سرمربیگری 
تیم ملی امید

در حالی کار 
مهدوی کیا با تیم 

ملی امید تمام شده 
که حالا شنیده 

می شود علیرضا 
منصوریان گزینه 
اصلی فدراسیون 

برای سرمربیگری 
این تیم است. 

منصوریان فعلًا 
تیمی ندارد و البته 

تجربه سرمربیگری 
تیم ملی امید را هم 

در کارنامه دارد. 
باید منتظر ماند و 
دید که فدراسیون 

در جمع بندی به چه 
نتیجه ای می رسد؟

در  حاشيه

 فیفا  تهدید
 به تعلیق کرد

فیفا به فدراسیون 
فوتبال ایران نامه زده و 
درباره اتفاقات مشهد 

توضیح خواسته و ۶ روز 
فرصت داده تا ایران 

پاسخگو باشد.
در این نامه تهدید به 

 تعلیق شدیم 
و ۲۲ سپتامبر هم زمان 

نشست رسیدگی 
است.

مسئولان فیفا تأکید 
کردند که ما اتفاقات 

مشهد را بررسی 
کرده ایم و این مسائل 
خوشایند نبود. باید 

تلاش کنید همان 
روند آغاز شده در 

مورد حضور بانوان در 
ورزشگاه را ادامه دهید. 

خبرخبر
روزروز

  سردار آزمون 
پستی که آزمون با آن در صفحه 

اینستاگرامش به استقبال چمپیونزلیگ 
رفته و مجبور شده بود بخشی از عکس 
را برش دهد با واکنش شیک روبه رو شد 

»ممنونم که مرا از عکس برش دادی!«

  تیری آنری 
 ستاره سابق فرانسه، کیلیان امباپه 
را به ارلینگ هالند ترجیح می دهد. 

او بازیکنی خارق العاده است و سیتی 
می توانست از او برای پیروزی بر 

رئال در چمپیونزلیگ استفاده کند.

  مائورو ایکاردی 
ایکاردی عکسی از تتوهای روی بدنش 
را به اشتراک گذاشت که چشمان شیر 
به صورت ویژه ای پر رنگ تر شده بود. 

در ترکیه، شیر نماد تیم گالاتاسرای 
است. او به گالاتاسرای می رود.

 سینا حسینی  
سرانجام پس از 
ــای  ــوس هــ ــ ــش وق ــ ک
فراوان، خبر 
ــاری دراگان  ــنـ ــرکـ بـ
توسط  اسکوچیچ 
منابع خبری نزدیک به فدراسیون 
فوتبال تأیید شد تا از این پس کی روش 
به عنوان جانشین وی هدایت تیم ملی 

را در دست گیرد.
با تصویب این موضوع در جلسه 
هیئت رئیسه، فدراسیون فوتبال 
آخرین تماس را با کارلوس کی روش 
برقرار کرد تا او راهی تهران شود که 
برابر آخرین اطلاعات بدست آمده وی 
اوایل هفته آینده فعالیتش را در تیم 
ملی فوتبال ایران آغاز خواهد کرد تا 
برنامه های مدنظرش را برای تیم ملی 

به اجرا درآورد.
برابر توافق به عمل آمده میان تاج و 
کی روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی 
با چهار دستیار خارجی برای جام 
جهانی ۲0۲۲ روی نیمکت تیم ملی 
حضور خواهد داشت و جواد نکونام به 
عنوان دستیار اول او فعالیت می کند. 
باشگاه فولاد نیز مخالفتی برای حضور 

نکونام در کادرفنی تیم ملی ندارد.

مربی پرتغالی قرار است با برنامه ریزی 
انجام شده روز جمعه برای عقد قرارداد 
ــرارداد او به مدت  وارد تهران شود. قـ
سه ماه و نیم و تا پایان جام جهانی 
خواهد بود که پس از این مسابقات 
ــه همکاری دو طرف،  ــ در مورد ادام

تصمیم گیری خواهد شد.
ــرسش های پر تعداد  ــا یکی از پ امـ
علاقه مندان به تیم ملی این است 
که آیا او فهرست بازیکنان تیم ملی 
را تغییر خواهد داد یا خیر؟ در این 
زمینه شنیده می شود کی روش به 
چند نفر از بازیکنانی که نامشان در 
فهرست اعزامی به اردوی اتریش وجود 
نداشته است اعلام کرده در اسرع 
وقت به سفارتخانه مراجعه کنند تا 
برای دریافت ویزای شنگن اقدام کنند.
در تازه ترین اتفاق، کارلوس کی روش از 
فدراسیون خواسته پاسپورت رامین 
رضاییان و پورعلی گنجی برای حضور 
در اردوی اتریش گرفته شود. رضاییان 
و پورعلی گنجی در دوران کی روش 
همیشه بازیکنان فیکس تیم ملی 
بودند اما در دوران اسکوچیچ این 
بازیکنان شانس حضور در فهرست 

تیم ملی را پیدا نکردند.
حالا رامین رضاییان و پورعلی گنجی که 

فصل جدید را در تیم های جدیدشان 
توپ می زنند در فهرست تیم ملی برای 
اردوی اتریش حضور خواهند داشت. 
همچنین کارلوس کی روش نام چند 
بازیکن دیگر که در فهرست اسکوچیچ 
نبودند را برای حضور در اردوی اتریش 
به فدراسیون داده است تا آن ها نیز در 

اردوی تیم ملی حضور داشته باشند.
با این حال برخی گمانه زنی ها بر این 
اساس است که احتمالاً چند بازیکن 
شاخص تیم ملی که در دوره دراگان 
اسکوچیچ حضور پررنگی در اردوهای 
تیم ملی داشتند از فهرست تیم ملی خط 
بخورند که یکی از آن ها شجاع خلیل زاده 
است. وی با توجه به مصاحبه های تندی 
که علیه کی روش انجام داده است به 
احتمال فراوان فرصت حضور در اردوی 

تیم ملی را از دست بدهد.
در این میان تنها نکته پرابهام ماجرا 
بلاتکلیفی سرپرست و مدیر رسانه ای 
تیم ملی است که بی شک با توجه به 
شناختی که از کارلوس کی روش داریم 
او علاقه ای به همکاری با آن ها ندارد و 
به احتمال فراوان استیلی و جماعت به 
زودی از کار کنار بروند و نفرات جدید 
به عنوان مسئولان اجرایی در کادر فنی 

حضور پیدا کنند.

زیر ذره بين بازگشت به سکاندار  پرتغالی!

خبر

سامورایی ها در رده اول آسیا

 سقوط والیبال ایران 
در رنکینگ جهانی

تیم ملی والیبال ایران پس از اتمام مرحله یک 
هشتم نهایی مسابقات والیبال قهرمانی جهان، 
با دو پله سقوط در رده دهم جهان قرار گرفت. تیم 
ملی والیبال ایران در مرحله یک هشتم نهایی 
مسابقات قهرمانی جهان به مصاف برزیل رفت و 
با حساب سه بر صفر )۲۵ بر ۱۷، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر 
۲۳( شکست خورد تا به این ترتیب ایران از صعود 
به یک چهارم نهایی رقابت ها باز بماند و حذف 
شود. این سقوط ایران در رده بندی جهانی درحالی 
است که تیم ملی والیبال ایران پس از اتمام مرحله 
گروهی و شکست مقابل هلند، با ۲۷۳ امتیاز در 
رده هشتم جهان قرار گرفته بود. تیم ملی والیبال 
لهستان همچنان با ۳۹۵ امتیاز در صدر جهان قرار 
دارد. همچنین والیبال فرانسه با ۳۷۶ امتیاز در رده 
دوم جهان ایستاده است. تیم های برزیل، روسیه و 
ایتالیا هم به ترتیب در جایگاه سوم تا پنجم جهان 
قرار دارند. تیم ملی والیبال ژاپن رقیب اصلی ایران 
در آسیا با عملکرد خوب در رده هفتم جهان قرار 
دارد. سامورایی ها اکنون دارای ۲۷۷ امتیاز هستند.

بازیکنان ایران در ست اول مقداری تحت تأثیر 
حساسیت این دیدار قرار گرفتند و خیلی خوب 
شروع نکردند اما در ست های دوم و سوم عملکرد 
قابل قبول تری داشتند. به هر حال حریف ما تیمی 
مانند برزیل با سابقه درخشان بود که با قدرت بازی 
کرد و با استفاده از نقاط ضعف ما امتیاز گرفت. 
در برخی مواقع از بازی در کار تهاجمی و تدافعی 
خوب عمل نکردیم اما برزیل بازی خوبی داشت 
و مستحق این پیروزی بود.عطایی افزود: باختیم 
و داستان قهرمانی جهان برای ما به پایان رسید 
اما مدل برگزاری مسابقات مورد اعتراض بسیاری 
از تیم ها و مربیان قرار گرفت. ژاپن، صربستان و 
ایران حذف شدند اتفاقی که شاید برای آمریکا یا 
فرانسه هم رخ می داد. در گروه ما تیمی که سوم شد 
به واسطه مدل چینش تیم های رنکینگ از یک 
تا۱۶ به آسان ترین رقیب خورد. اگر قرار به انتخاب 
میان تیم هایی بود که با آن ها بازی کردیم شاید 

صربستان را انتخاب می کردیم.
سرمربی تیم ملی شیوه برگزاری رقابت های قهرمانی 
جهان را یک اتفاق غیرعادی دانست و گفت: این 
موضوع بر جریان مسابقات اثر نامطلوب گذاشت. 
آمریکا در مرحله یک چهارم دوباره به لهستان خورد 
تیمی که در گروه مقدماتی هم بازی داشتند و ممکن 
است با دو باخت برابر یک تیم از گردونه رقابت ها 
حذف شود. این نشان می دهد برنامه این مسابقات 
خیلی دقیق و کارشناسی شده نیست. ایران هم از 
این قاعده مستثنا نبود. مسابقه خیلی سختی را 
گذراندیم و امیدوارم در آینده والیبال ما با کار بیشتر 

به شرایط بسیار ایده آل تری برسد.

طلسم 195 دقیقه ای آبی ها

فقر گلزنی با 10 مهاجم
یکی از نکات جالب توجه استقلال که در بازار 
نقل وانتقالات همه نگاه ها را جلب کرد، حضور 
پرشمار عناصر تهاجمی در فهرست آبی پوشان 
پایتخت بود. پیمان بابایی، ارسلان مطهری، سجاد 
شهباززاده و آرمان رمضانی مهاجمان در دسترس 
ریکاردو سا پینتو هستند. استقلالی ها در پست 
وینگر هم بازیکنان پرتعدادی دارند، ازجمله محمد 
محبی، مهدی قایدی، کوین یامگا، رضا میرزایی، 
امیرعلی صادقی و محمدحسین زواری. قایدی 
در مصاف با ملوان توانست برای تیمش گل بزند 
و بدرخشد و کوین یامگا هم گل سه امتیازی آبی ها 
برابر مس کرمان را به ثمر رساند تا به جز این دو گل، 
دیگر گلی در کارنامه مهره های تهاجمی استقلال به 
چشم نخورد و از این حیث، آماری ضعیف از سوی 
شاگردان سا پینتو به ثبت برسد. استقلالی ها پس 
از گلزنی به مس کرمان در دقیقه ۷۵، طی دو بازی 
متوالی در گلزنی ناکام بودند تا رکورد منفی ۱۹۵ 
دقیقه بدون گل زده برای شاگردان ریکاردو سا پینتو 
به ثبت برسد. ریکاردو سا پینتو حتی برای مصاف 
شب گذشته با پیکان تصمیم گرفت تا مهاجم 
مغضوب تیمش را هم ببخشد و در هفت دقیقه 
پایانی مسابقه، به ارسلان مطهری هم میدان داد 
تا بلکه این مهاجم خبرساز که تا آستانه جدایی از 
استقلال پیش رفت و در نهایت ماندنی شد، بتواند 
گره از کار استقلالی ها باز کند اما حضور مطهری هم 
در ترکیب استقلالی ها کارگشا نبود تا خط حمله 
استقلال، رکورد منفی 4۵0 دقیقه بدون گل زده را 

در لیگ بیست ودوم به ثبت برساند!
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مرفاوی: تضمینی برای آینده نیست ◾
سرمربی تیم ملی جوانان گفت: نمی توانیم بنشینیم 
و بگوییم این نسل می تواند آینده فوتبال ما را تضمین 
کند. مرفاوی درخصوص اینکه آیا این نسل را می توانیم 
به جام جهانی برسانیم، گفت: با توجه به توانمندی هایی 
که جوانان ما دارند، می توانیم نسل خیلی خوبی داشته 
باشیم ولی نمی توانیم بنشینیم و بگوییم این نسل 

می تواند آینده فوتبال ما را تضمین کند. 

بهتاج: کاوه با تراکتور قرارداد یک ساله دارد! ◾
مدیرعامل باشگاه تراکتور اعلام کرد این باشگاه هنوز 
درخصوص سعید واسعی تصمیمی نگرفته است. 
ایوب بهتاج درباره شایعاتی که درباره قرارداد کاوه رضایی 
با باشگاه تراکتور مطرح می شود و اینکه آیا او بند فسخ 
در قراردادش دارد، گفت: حداقل قرارداد در فوتبال یک 
ساله است؛ کاوه رضایی هم تا پایان فصل با ما قرارداد 

دارد. بند فسخ قراردادی هم ندارد.

غبیشاوی و شاهرخ بیانی محروم شدند ◾
در دیدار فولاد و صنعت نفت آبادان در هفته نخست 
از سوی نادر غبیشاوی، مربی تیم فولاد تخلفاتی رخ داد 
که وی به یک جلسه از همراهی تیم محروم شد و باید 
۱00 میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. شاهرخ 
بیانی، مربی تیم هوادار مبنی بر نشر اکاذیب به توبیخ 
کتبی و یک جلسه محرومیت تعلیقی به مدت یک 

سال محکوم شد.

انصراف باقری از حضور در تیم ملی  ◾
کریم باقری با پس گرفتن پاسپورتش، نشان داد که 

قصدی برای حضور روی نیمکت تیم ملی ایران ندارد.
ــان  ــرار بود دراگـ این تصمیم زمانی گرفته شد که قـ
اسکوچیچ هدایت تیم ملی را برعهده داشته باشد اما 
حالا با بازگشت کی روش معادلات نیز تغییر کرده  اند و 
باقری قصدی برای حضور در تیم ملی ندارد و پاسپورت 

خود را از سفارت اتریش تحویل گرفته است.

شروین رمضانی   پنجره نماینده خراسان رضوی در 
لیگ یک برخلاف ادعای مدیرعاملش همچنان بسته 
است و در آستانه هفته سوم رقابت های لیگ یک، این تیم 
باز هم باید با تلفیقی از بازیکنان جوان و امیدش وارد زمین 
شود. اتفاقی که در هفته دوم هم برای این تیم رخ داد و منجر به شکست 

با پنج گل مقابل خلیج فارس ماهشهر شد.
ماجرای پنجره نقل و انتقالاتی امید وحدت تبدیل به یکی از عجایب 
فوتبال ایران شده  است. بدهی به میرو، مهاجم سابق اوکراینی و کوزین، 
مربی اسبق ایتالیایی شهرخودرو، موجب شد تا پنجره این تیم از زمستان 
فصل گذشته بسته شود. درنهایت رایزنی ها منجر به توافق میان باشگاه 
امید وحدت و طلبکارهای خارجی شد اما انگار این توافق نقش نوشدارو 
پس از مرگ سهراب را داشته و تا این لحظه پنجره باشگاه باز نشده  است.
نکته عجیب در این میان اما بدهی جدیدی است که فدراسیون فوتبال 
به باشگاه امید وحدت اعلام کرده  باید پرداخت کنند. گرچه طلب سوبا، 
بازیکن سابق پدیده، در دی ماه ۱۳۹۷ پرداخت شد اما هزینه دادرسی 
فیفا معادل ۱۹هزار فرانک همچنان باقی مانده و حالا فدراسیون به 
باشگاه امید وحدت اعلام کرده به جز استعلامی که از فیفا گرفته اند، برای 
باز شدن پنجره باید این مبلغ را هم پرداخت کنند. بدهی بابت هزینه 
دادرسی سوبا مربوط به دیروز و امروز نیست و به حدود چهار سال پیش 
باز می گردد. سؤال اینجاست چطور فدراسیون در تمام این سال ها به 

شهرخودرو اجازه فعالیت در عرصه نقل و انتقالات داده  است؟
بنگر از ماه گذشته هدایت این تیم را بر عهده گرفته و تمرینات 
را برگزار کرده اما هنوز یک بار هم روی نیمکت این تیم ننشسته 
ــازی تیمش مقابل خلیج فارس  و ترجیح داد در هفته دوم هم ب
ماهشهر را از روی سکو نگاه کند. حالا از تهران خبر می رسد که 
مدیران شهرخودرو حاضر نیستند قرارداد او و دو تن از دستیارانش و 
سرپرست تیم را امضا کنند. در مورد قرارداد بنگر بحث بر سر مبلغ 
ــرارداد است اما در خصوص دو دستیار او صحبت های عجیبی  ق
مطرح است. شنیده می شود جانشین بنگر هم در باشگاه انتخاب 
شده و علی حنطه قرار است سرمربی جدید امید وحدت باشد. 
نکته دیگر اما به شکل توافق مدیران امید وحدت و شهرخودرو 
بازمی گردد. پس از پاس شدن چک یک میلیاردی به مجموعه 
شهرخودرو، گویا چک 4 میلیاردی دوم انتقال امتیاز برگشت خورده 

و حمیداوی می تواند تیم را دوباره مال خود کند.
ماجراهای عجیب و غریب فوتبال مشهد تمامی ندارد و مشخص 

نیست در نهایت چه سرنوشتی در انتظار تیم مشهدی است.

وضعیت عجیب نماینده خراسان رضوی در لیگ یک فوتبال

 »امید وحدت« 
بدون سرمربی با پنجره بسته 

گزارش روز

ستارگان ورزش

نتایج متزلزل چلسی در هفته های گذشته 
سبب شد توماس توخل شغلش را از دست 
بدهد. پس از شکست ۱-0 چلسی در خانه 
دینامو زاگرب، باشگاه چلسی تصمیم به اخراج 
سرمربی آلمانی خود گرفت. با تأیید وب سایت 
چلسی، توماس توخل پس از حدود دو سال 
فعالیت در این باشگاه از کار برکنار شد. علاوه بر 
شکست در نخستین بازی لیگ قهرمانان اروپا، 
چلسی طی هفته های اخیر هم در لیگ برتر 
انگلیس به مشکل خورده بود و هفته گذشته در 

خانه ساوتهمپتون شکست خورد. 
توخل در ژانویه ۲0۲۱ جانشین فرانک لمپارد روی 

نیمکت چلسی شد و در فاصله چند ماه بعد 
توانست آن ها را به قهرمانی در لیگ 

قهرمانان اروپا برساند. در 
طول دوران حضورش 

ــاشگاه  در این ب
ــــست یک  ــوان ــ ت
لیگ  قهرمانی 
قهرمانان اروپا، 
یک سوپرکاپ 
اروپا و یک جام 
باشگاه های 
جهان کسب 

کند اما در 
رقابت های داخلی 

انگلیس نتوانست 

ــاورد. آبی های  ــی جامی برای آبی های لندن ب
لندن نتوانسته بودند انتظارات در لیگ برتر 
ــرآورده کنند و پس از گذشت ۶ هفته از  را نیز ب
آغاز فصل ۲۳-۲0۲۲ با کسب تنها ۱0 امتیاز در 
جایگاه ششم جدول رده بندی قرار گرفته اند. 
به گزارش مت لاو از تلگراف، آنتونی بری تا زمان 
انتصاب سرمربی جدید به عنوان سرمربی 
موقت چلسی فعالیت خواهد کرد. گراهام پاتر، 
سرمربی انگلیسی برایتون گزینه نخست سران 

چلسی برای جانشینی توخل است. 
بهداد اقبالی و تاد بولی به زودی مذاکرات 
با برایتون و پاتر را شروع خواهند 
کرد. اگرچه غیر از پاتر، سرمربیان 
بیکاری چون زین الدین زیدان 
و مائوریسیو پوچتینو نیز 
می توانند گزینه چلسی باشند. 
روجر اشمیت، سرمربی 
آلمانی که به تازگی کارش 
را در بنفیکا شروع کرده، 
می تواند یکی دیگر از 
گزینه های مورد ارزیابی 
آبی ها باشد. او پس از 
شکست مقابل دینامو 
گفته بود: »از تعطیلی خبری نیست. 
از همین فردا کار را شروع می کنیم. در 
این شرایط نمی توانیم حتی یک روز 

استراحت داشته باشیم«.

در روز هایی که فدراسیون فوتبال مذاکره با 
کارلوس کی روش را آغاز کرده تا این مربی 
باسابقه را برای هدایت تیم ملی ایران به 
خدمت بگیرد، دراگان اسکوچیچ هم بیکار 
ننشسته و صحبت هایی را با چند باشگاه 

انجام داده است. 
یک باشگاه عربی که گفته می شود از 
امارات است، پیشنهاد جذابی به سرمربی 
تیم ملی ایران ارائه داده و خواستار 
 حضور بلندمدت او در ادنوک لیگ شده 

است.
ــه و ۵ میلیون  پیشنهاد سه سال
ــری است  ــ ــب ین خــ دلاری، آخر
ــاره آینده اسکوچیچ و این  ــ که درب

ــده که  ــ ــده شــ ــیـ ــنـ باشگاه شـ
می تواند یک اتفاق مهم 
ــرای سرمربی تیم ملی  ــ  ب
باشد. حتی گفته می شود 
سفر چند روز پیش 
اسکوچیچ به امارات و 
ــماشای بازی احمد  ت
نوراللهی هم بی دلیل 
نبوده و او در این سفر 
مذاکراتی نیز درباره 
آینده اش انجام داده 

است. 
حال  عین  در 

اسکوچیچ از مدت ها پیش با چند تیم قطری 
ارتباط هایی برقرار کرده است.

 اسکوچیچ که با وجود صعود با تیم ملی 
ایران به جام جهانی همواره از این مهم آگاه 
ــوده که جایگاه محکمی در فوتبال ایران  ب
ندارد، هیچ گاه آینده کاری اش را با تیم ملی 
ایران گره نزده و به نوعی می دانسته که دیر یا 

زود از فوتبال ایران خواهد رفت.
حتی پیش از اینکه بحث حضور کی روش 
ــران وارد مرحله جدی شود،  در تیم ملی ای
اسکوچیچ با تیم های قطری در ارتباط 
بود و حتی به برخی دستیاران ایرانی 
خود نیز وعده داده بود آن ها را با 
خود به تیم جدیدش خواهد برد.

به هرحال اسکوچیچ 
برای خودش 
ــامه هایی دارد  ــرن ب
ند  ــه می دا ــ و او ک
حضور با تیم ملی 
ــام جهانی در  ــ در جـ
ــه ای از ابهام قرار  ــالـ هـ
گرفته چشم به روزهای 
آتی دوخته تا فدراسیون 
فوتبال از برکناری اش 
منصرف شود که بعید 
 است چنین اتفاقی 

رخ دهد.

ورزش7

سرمربی شیرها اخراج شد

پاتر به جای توخل
پس از برکناری از تیم ملی ایران

اسکوچیچ به دنبال تیم های قطری و اماراتی

 نخستین تصمیم های کی روش برای تیم ملی آمدن نکونام و خط خوردن چند ستاره است



   شغل بعدی 
 پلوسی 
مشخص شد؟!  
دفتر نانسی پلوسی، 
رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا برخی گزارش ها 
را که در آن گفته شده 
در صورت پیروزی 
جمهوری خواهان در 
مجلس نمایندگان، او به 
دنبال تغییر سمت خود 
خواهد بود، رد کرد. 
برخی از خبرگزاری ها 
از جمله نیویورک پست 
و فاکس بیزینس گزارش 
دادند در صورتی که 
دموکرات ها اکثریت 
مجلس نمایندگان در 
انتخابات میان دوره ای را 
از دست بدهند، پلوسی 
نیز چشم به کار جدیدی 
دارد. منابع به فاکس 
بیزینس گفتند: رئیس 
مجلس آمریکا به دنبال 
گرفتن پست سفارت 
آمریکا در ایتالیاست.

اخبار

در  حاشيه

بهانه عجیب 
 »ماسک« 
برای فرار از 
خرید توییتر

دادگاه رسیدگی به 
پرونده شکایت شبکه 
اجتماعی توییتر از 
میلیاردر آمریکایی، از 
مدرک عجیبی که ایلان 
ماسک را از خرید این 
شرکت منصرف کرده، 
پرده برداشت. روند 
رسیدگی به این پرونده 
بخشی از تلاش توییتر 
در راستای اعمال فشار 
بر ماسک برای عمل 
به تعهداتش درباره 
خرید این شرکت 
به مبلغ ۴۴میلیارد 
دلار است. در جریان 
دادرسی، وکیل شرکت 
توییتر پیامک ارسالی 
به یک بانکدار شاغل 
در گروه سرمایه گذاری 
»مورگان استنلی« در 
تاریخ هشتم ماه می)۱۸ 
اردیبهشت( را خواند. 
ماسک در این پیامک 
نوشته بود: »بهتر است 
چند روز آهسته پیش 
برویم. سخنرانی فردای 
پوتین واقعاً مهم است. 
اگر قرار است به سمت 
جنگ جهانی سوم 
پیش برویم خریدن 
توییتر بی معناست«.

پوتین: 

 اعتماد به دلار آمریکا 
از دست رفته است

رئیس جمهور روسیه در نشست »مجمع 
اقتصادی شرق« با انتقاد از سیاست ها و 
رویکردهای آمریکا در عرصه بین المللی 
گفت: آمریکا پایه های نظم اقتصادی جهان را 
تضعیف کرده و در پیگیری منافعش، خود را به 
هیچ چیزی محدود نمی کند و برای رسیدن به 
اهدافش از هیچ چیزی  شرم ندارد.  هفتمین 
مجمع اقتصادی شرق با موضوع »به سوی 
دنیای چند قطبی« و با مشارکت ۴۰ کشور از روز 
دوشنبه در شهر »ولادی وستوک« جنوب شرقی 
روسیه آغاز شده است. ولادیمیر پوتین در این 
نشست گفت: غرب تلاش می کند نظم جهانی 
را که فقط برای آن ها مطلوب است حفظ کند. 
وی با اشاره به اینکه هم اکنون روسیه و چین 
در مراودات تجاری از ارزهای ملی روبل و یوان 
استفاده می کنند، گفت: اعتماد به دلار آمریکا 
از دست رفته، حتی متحدان آمریکا هم در حال 
کاهش دارایی های خود در قالب دلار هستند. 
به گفته پوتین، غرب وارد بن بست و بحران 
اقتصادی و اجتماعی خواهد شد، زیرا رهبران 
کشورهای غربی تنها به منافع »میلیاردرهای 
طلایی« اهمیت می دهند و توجهی به نیازهای 

مردم خود ندارند.

آژانس خواستار غیرنظامی شدن 
نیروگاه هسته ای اوکراین

آژانس بین المللی انرژی اتمی با انتشار گزارشی، 
خواستار غیرنظامی کردن نیروگاه هسته ای 
زاپوروژیه با نظارت سازمان ملل شد. به گزارش 
تاس، »رافائل گروسی« گفت: اطمینان از امنیت 
نیروگاه هسته ای زاپوروژیه )NPP( بسیار مهم 
است و هیچ کس علاقه ای به گلوله باران مداوم 
این تأسیسات ندارد. توضیح دادن درباره اینکه 
ما با وضعیت فعلی موافق نیستیم بسیار 
دشوار است. تصور کنید هر کشوری گلوله باران 
یک نیروگاه هسته ای را در فهرست گزینه های 
نظامی خود قرار دهد، آن گاه در جنگ ها چه 

اتفاقی خواهد افتاد؟

 تمایل عربستان
 به خرید پدافند چینی

منابع خبری می گویند عربستان سعودی در 
حال برنامه ریزی برای خرید یک پدافند هوایی 
چینی به نام »LY7۰« است. وبگاه »الدفاع 
و التقنیات العسکریه« متخصص در امور 
نظامی در حساب کاربری خود در شبکه توییتر 
در این باره نوشت: »پس از گزارش ها درباره 
علاقه مندی عربستان سعودی به سامانه 
چینی LY7۰ ، این سامانه در استتار صحرایی 
به نمایش درآمده است«.  وبگاه »عربیک 
دیفنس« نیز در جدیدترین گزارش خود به 
این مسئله پرداخت و خاطرنشان کرد: هیئت 
شرکت سازنده این پدافند هوایی در نمایشگاه 
دفاعی ریاض که در ماه مارس گذشته برگزار 
شد، به صراحت اعلام کرد سامانه LY7۰ در کنار 
توپ های PLZ۴5A۴  و چند تجهیزات دیگر از 
جمله مواردی بوده که توجه نیروهای مسلح 
عربستان سعودی را به خود جلب کرده و در 

عربستان مورد آزمایش قرار خواهد گرفت.

کشته شدن 5 نظامی پاکستانی
در جریان درگیری نظامیان اسلام آباد با »طالبان 
پاکستان« ، پنج نظامی کشته شدند. به گزارش 
یورونیوز، گروه »تحریک طالبان پاکستان« پس 
از آنکه ارتش اسلام آباد از کشته شدن پنج نظامی 
این کشور و چهار شبه نظامی وابسته به این گروه 
خبر داد، اسلام آباد را به شکستن آتش بس متهم 
کرد. گروه »تحریک طالبان پاکستان« در ماه ژوئن 
اعلام کرده بود برای تسهیل گفت وگوهای صلح 
با میزبانی طالبان افغانستان، آتش بس با دولت 
اسلام آباد را برای مدت نامحدودی تمدید کرده 
است؛ اما از آن زمان تاکنون درگیری های منظمی 

میان دو طرف وجود داشته است.
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جهان

حمله هوایی رژیم صهیونیستی 
به فرودگاه حلب سوریه

جنگنده های رژیم صهیونیستی، فرودگاه حلب در سوریه 
را هدف قرار دادند. خبرگزاری روسی اسپوتنیک گزارش داد: 
حمله اخیر از دریای مدیترانه انجام شده و یک فرودگاه نظامی 
در النیرب، شهری واقع در جنوب شرقی شهر حلب نیز هدف 
قرار گرفته است. این دومین تجاوز صهیونیست ها علیه سوریه 
در یک هفته اخیر است که در آن فرودگاه های حلب هدف 
قرار می گیرند. دمشق تا به حال چندین مرتبه در نامه هایی 
به مقامات سازمان ملل، خواستار تدابیری برای جلوگیری از 
تکرار تجاوزهای نظامی صهیونیست ها به سوریه شده است.

 سرمایه گذاری مشترک 
۱۶۰ میلیارد دلاری روسیه و چین

روسیه و چین در راستای تقویت همکاری های مشترک، 
7۹پروژه مشترک به ارزش ۱۶۰میلیارد دلار را راه اندازی می کنند. 
گئورگی زینوویف، مدیر بخش آسیایی وزارت خارجه روسیه با 
بیان این خبر افزود: برخلاف آمریکا که به سرمایه گذاری های 
چین بدبین است، روسیه از سرمایه گذاری چین استقبال و 
تلاش می کند فضای مطلوبی برای آن ایجاد کند. روز سه شنبه 
نیز شرکت انرژی »گازپروم« روسیه در بیانیه ای از دیدار مجازی 
الکسی میلر، رئیس این شرکت با دای هولیانگ، رئیس 

شرکت »سی ان پی سی« چین خبر داده بود.

هشدار »مقتدی صدر« درباره 
تفرقه افکنی در مراسم اربعین

»مقتدی صدر« رهبر جریان صدر عراق در تازه ترین توییت 
خود درباره مراسم اربعین درزمینه تلاش برخی طرف ها برای 
فتنه افکنی هشدار داد و از توهین کنندگان احتمالی در خلال 
مراسم اربعین اعلام برائت کرد. در توییت مقتدی صدر آمده 
است: حفظ آرامش در زیارت اربعین امسال در همه اشکال 
آن امری ضروری است. برخی طرف ها قصد تفرقه افکنی دارند 
و ما امیدواریم این فرصت را از کسانی که مخالف برگزاری 
مراسم اربعین هستند، همچنین تفاله های رژیم بعث صدام 

و برای هر فرد وقیح و گستاخ وابسته به هر طرفی بگیریم. 

 میراحمدرضا مشرف   
با حضور عمران خان در صحن 
ــدور قرار  دادگاه عالی و صــ
ــرای اتهامات مرتبط  وثیقه ب
با »تروریسم« نخست وزیر 
پیشین پاکستان، اگر چه 
احتمال بازداشت وی در آینده ای نزدیک بسیار 
ــدازی این  ــ کمرنگ شده، اما هدف نهایی راه انـ
جریان یعنی تلاش برای حذف »خان« و حزبش 
از صحنه سیاسی پاکستان همچنان پا برجا 
باقی مانده است. در این میان شکی نیست که 
خان در سخنرانی های آتشین اخیر خود در میان 
طرفدارانش تا حدی بی مبالاتی به خرج داده و 
بهانه لازم را برای مخالفان و در رأس آن ها دولت 
ائتلافی فراهم کرده تا برای حذف وی به راهکارهای 
قانونی متوسل شوند. با این حال صرف نظر از 
اینکه اقدامات حقوقی مخالفان به چه نتایجی 
منتهی شود، شواهد و دلایل متعددی وجود دارد 
که نشان می دهد حذف کامل عمران خان و حزبش 
از معادلات قدرت در پاکستان چندان هم آسان و 

بدون هزینه نخواهد بود.
1- تداوم محبوبیت بالای خان در میان مردم: 
پیروزی عمران خان و حزبش در انتخابات 2۰۱۸ 
در سایه محبوبیت وی به عنوان یک قهرمان ملی 
کریکت از یک سو و شعارهای عامه پسند او در 
مورد مبارزه با فساد و ایجاد پاکستانی جدید از 
سوی دیگر میسر شد. هر چند خان طی دوران 
چهار ساله حضورش در مسند نخست وزیری 

نتوانست عملکرد روشن و قابل قبولی در مبارزه 
با فساد داشته باشد اما حداقل مزیت وی و 
دولتش این بود که مانند سیاستمداران پیشین 
با اتهامات جدی فساد سیاسی و مالی مواجه 
نشد. اکنون به نظر می رسد نخست وزیر پیشین 
ــاره حملات خود به  با اتکا به این مزیت، دوبـ
سیاستمداران کهنه کار پاکستان را از سر گرفته 
و با خطاب قراردان دولت جدید با القابی چون 
»دولت دزدها«، حمایت و همراهی طبقات 
جوان و متوسط جامعه را حفظ کرده است. 
در این راستا نظرسنجی ها نیز گواه این است 
که از زمان سقوط دولت عمران خان تا کنون، بر 
محبوبیت وی و حزبش در میان مردم افزوده 
شده است. پیروزی شگفت انگیز حزب تحریک 
انصاف در انتخابات اخیر ایالت پنجاب )ایالتی 
که آرای آن به طور سنتی به خاندان شریف 
تعلق داشته است(، درستی داده های آماری این 

نظرسنجی ها را آشکار می کند.
2- برخورداری خان از حمایت بخشی از بدنه 
ارتش: جنجال حقوقی اخیر برای خان و حزبش 
از زمانی آغاز شد که »شهباز گل«، یکی از 
مشاوران ارشد نخست وزیر پیشین پاکستان 
در یک گفت وگوی تلویزیونی اعلام کرد بخشی 
از بدنه ارتش که شامل سطوح پایین و میانی و 
خانوده هایشان می شود همچنان از عمران خان 
حمایت می کنند. بر همین اساس وی از آن ها 
خواست این حمایت را علنی کرده و از دستورات 

فرماندهان ارشد خود سرپیچی کنند. 
دستگیری مشاور ارشد خان و برخورد شدید 
با وی نشان دهنده حساسیت بالای دولت 
جدید و ارتش به این اظهارات است. قرار دادن 
این موضوع در کنار مسائل دیگری چون نقش 
غیرقابل انکار ارتش در پیروزی عمران خان 
در انتخابات پیشین و روابط بسیار نزدیک 

نخست وزیر سابق با برخی ژنرال های ارتش 
همچون »فیض حمید«، رئیس سابق سازمان 
ــش همگی گویای آن است که  اطلاعات ارتـ
خان علاوه بر محوبیت در میان مردم عادی، 
توانسته نظر مساعد بخش مهمی از بدنه 
نظامیان را جلب کند. در این میان از سرگیری 
ــاره همکاری ارتش پاکستان با آمریکا هم  دوب
بر نارضایتی های درونی ارتش افزوده و آن ها 
را درزمینه اتهامات عمران خان در مورد نقش 
آمریکا در سقوط دولتش حساس تر کرده است.
3- اوضاع اقتصادی نابسامان پاکستان: 
ــرای سقوط  ــ ــان ب در زمانی که مخالفان خـ
ــاع و  ــد، اوضــ ــتش زمینه چینی می کردن دول
شرایط نابسامان اقتصادی پاکستان یکی از 
دستاویزهای مهم آنان برای حمله به دولت 

محسوب می شد.
 با وجود این از هنگام استقرار دولت ائتلافی 
جدید نیز نه تنها تحول مثبتی در وضعیت 
اقتصادی کشور پدیدار نشده بلکه با توجه 
به وقوع برخی رخدادها مانند سیل فراگیر و 
بسیار مخرب اخیر، به نظر می رسد شرایط 
اقتصادی نسبت به پیش بدتر هم شده باشد. 
ــل است که برخلاف اصرار  ــی به همین دل
عمران خان به برگزاری انتخابات زودهنگام، 
دولت ائتلافی تمایل به برگزاری انتخابات در 
موعد مقرر دارد تا شاید آن هنگام گشایشی 
در شرایط اقتصادی ایجاد شده و از نظر منفی 

مردم درباره دولت جدید کاسته شود.

نگاهیبهمعادلاتقدرتدرپاکستاننشانمیدهد

دشواری حذف عمران خان از صحنه سیاسی

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 رحلت آیت  الله محمدعلي اردوبادي
میرزا محمدعلی غَرَوی ارُدوبادی مشهور به علامه 
اردوبادی )درگذشته ۱۱ صفر ۱38۰ قمری(، فقیه 
و شاعر شیعه قرن چهاردهم قمری است. اردوبادی 

از دوستان نزدیک علامه امینی بود که در تدوین 
کتاب الغدیر با او همکاری داشت. او اشعاری در 

مدح و رثای ائمه سروده است. تألیفات وی را بالغ بر 
52کتاب نام برده اند. از آن جمله: الَقَْبَساتُ في اصولِ 

الدّین، مَناهیجُ الیقین، الشهاب المبین و... 

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

13/02

5/16

اذان مغرب

19/40

غروب خورشيد

19/22
 نیمه شب شرعی

00/19
طلوع فردا

6/42

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/29

4/43

اذان مغرب

19/08

غروب خورشيد

18/50
 نیمه شب شرعی

23/46
طلوع فردا

6/09
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هدایت جاویدان  دنیای غرب با وجود پیشینه 
سرتاسر سیاه، مملو از جنگ و خونریزی و خشن، 
در چند سال اخیر با به کار گرفتن ابزارهای رسانه ای، 
کارزار بزرگی برای عرضه چهره ای انسان دوستانه از 
خود به کار گرفته؛ چهره ای که نشان دهد آن ها خوب هستند دیگران 
بد، آن ها اهورایی هستند دیگران شیطانی، آن ها جهان اول و متمدن 
هستند و دیگران جهان چندمی و وحشی. این چهره دروغین اما در 
چند سال اخیر و تحت تأثیر چند رخداد در حال رنگ باختن است. 
در این مسیر پس از خبرساز شدن ماجرای دزدیدن اقلام بهداشتی 
و محموله واکسن از سوی کشورهای غربی در اوج بحران کرونا، این 
روزها نوع رویکرد آن ها در مواجهه با بحران انرژی برآمده از جنگ 
اوکراین هم جالب بوده و توجهات را به خود جلب کرده است. روز 
گذشته ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در سخنانی با بیان 
اینکه کشورهای غربی همچنان در جایگاه »استعمارگر« ظاهر 
می شوند، گفت: ما نقش خود را در صادرات غلات از اوکراین ایفا 
کردیم، اما محموله ها به جای اینکه به کشورهای در حال توسعه 
برود از کشورهای اروپایی سر درآورد! این رویکرد منفعت طلبانه 
البته تنها در میان مقامات غربی نیست. روز گذشته انتشار تصاویر 
پیرزنی که در ممالک اروپایی با اره به جان نیمکت های پارکی افتاده 
و در حال جمع کردن چوب آن برای فصل زمستان است بازتاب 

بسیاری در فضای مجازی داشت. 

یاسای سوئیسی ◾
با این اوصاف به نظر می رسد بحران انرژی این روزها دنیای غرب 
را به شدت زیر فشار قرار داده و از مقامات تا شهروندان را به 
فکر چاره جویی واداشته است. شرکت گازپروم روسیه به عنوان 
تأمین کننده اصلی گاز اروپا از روز جمعه صادرات گاز به اتحادیه را 
به طور کامل قطع کرده است. هر چند مسکو قطعی گاز به اروپا را با 
دلایل فنی توجیه کرده اما مشخص است این موضوع پاسخ مسکو 

به اقدامات خصمانه اروپاست. 

در سوی مقابل، مقامات اروپایی همچنان به رویکرد انفعالی 
خود ادامه می دهند. از جمله دولت سوئیس به منظور تعدیل 
بحران انرژی، در اقدامی عجیب با اجرایی کردن قانونی به شدت 
سخت گیرانه، برای ناقضان مقررات دولتی گرمایش در فصل 
زمستان حکم حبس در نظر گرفت. براساس مقررات جدید، 
ساختمان های دارای سامانه گرمایش گازی، باید سقف دمای 
اتاق ها را روی ۱۹ درجه سانتیگراد تنظیم کرده و از آن تخطی نکنند؛ 
دمای آب تنها تا ۶۰درجه قابل افزایش بوده و استفاده از بخاری های 
برقی نیز ممنوع است. همچنین استخرها و سوناهای سوئیس در 
فصل زمستان با آب سرد فعالیت خواهند کرد. به نوشته نشریه 
سوئیس »بلیک«، جریمه در نظر گرفته شده برای متخلفان، ۱۸۰روز 
جریمه نقدی یا سه سال زندان خواهد بود. قوانین وضع شده برای 
سوئیسی ها در آستانه ورود اروپا به فصل زمستان را می توان به 

قوانین »یاسا« تشبیه کرد؛ قوانینی که چنگیزخان مغول برای اداره 
سرزمین هایی که تصرف می کرد، وضع کرد و مجازات های سنگینی 
را شامل می شد. پارملین، وزیر اقتصاد سوئیس هفته گذشته گفت: 
»ما کشوری امنیتی نیستیم اما این احتمال وجود دارد که مجریان 
قانون به طور تصادفی اقدام به بررسی یک منطقه یا ناحیه کنند«.

غرب به پای خود شلیک می کند ◾
ــارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه از نوع  همزمان ماریا زاخـ
مواجهه غرب با این کشور و مدیریت بحران انرژی با عنوان شلیک 
غرب به پای خود تعبیر کرده و گفته است: خطر جای دیگری 
است. غرب -با این کار و حمایت از اوکراین- به پای خود شلیک 
می کند. آن ها به شهروندان خود صدمه می زنند زیرا همه این ها 
برای آن ها نتیجه عکس دارد. دو روز پیش نیز رئیس جمهور ترکیه 
در سخنانی اتحادیه اروپا را مقصر بحران کنونی انرژی در این قاره 
معرفی کرد. رجب طیب اردوغان تاکید کرد: کشورهای اروپایی با 
وضع محدودیت های اقتصادی علیه روسیه، امروز آنچه کاشته اند 

را برداشت می کنند. 
اما بی اعتنا به این فضا، رهبران غرب همچنان به دنبال پیش بردن 
اندیشه های جنگ طلبانه خود هستند. به طور نمونه لیز تراس که 
پس از بوریس جانسون سکاندار مقام نخست وزیری انگلیس شده 
روز گذشته و تنها چند ساعت پس از تکیه زدن بر این کرسی، در 
نخستین تماس تلفنی خارجی خود با رئیس جمهور اوکراین صحبت 
کرده و قول حمایت همه جانبه لندن از کی یف را داده است. این موضع 
از ادامه سیاست خصمانه لندن در برابر مسکو حکایت دارد. این در 
حالی است که »آنالنا بائربوک« وزیر امور خارجه آلمان هم مدعی 
شده اتحادیه اروپا تحریم هایش علیه روسیه را به بهانه وضعیت 
پیش آمده در زمینه تأمین گاز برنخواهد داشت. بائربوک تأکید کرد از 
نظرش متوقف شدن جریان گاز روسیه از طریق خط لوله نورد استریم 
یک باج گیری است که روسیه برای برداشتن تحریم ها علیه خود به 
آن متوسل شده است. ما باید به صراحت بگوییم تسلیم نمی شویم.

سوئیس قوانین سخت گیرانه ای را در حوزه انرژی وضع کرد

بازگشت اروپا به بخاری کنده ای!
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